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ишніш КОАЛІЦІЙНЕ ЛРАВИТЕЛЬ&ТВО ГУСТАІА здшши шлюпи українські студенти з ті- урядники зьанкротованого безроешл в великій Британії найбільше зі вй часи.

IIITpcocyâUâ opeоу|г|4VR А ПП В БОЛГАРІЇ. ЛИЧИНИ НА УКРАЇНУ. БАНКУ АРЕШ і ІВАНІ. Торонто, з. жовтня. — тут,замкнувши двері, побили кіль
ШІГЕЛШЯПЯ grUmn/DIUUi | СОФІЯ, і. жовтня." - Біль- <К*т корегеоаденш.., * На лриказ доміиіядьних , промоіияв нин, в Каналій-[кох радних. На місце завору-

Шой провінціонадьних мастей, на "ькш клюб. лорд Бфкенгед зшення прибула пол.ц.и . про-' 
щ днях «стати -оештовані го- АнГЛ11’ якии в СВ01Й- ПР°М0ВІ г,іала з ратуша безробітних, 

но вийшов Від мене прорек- урядники ' збанкпотова-1заивнв. шо проблема безро-1 В виду зближаючоїся
тор української техніки, який ’ 6аі v шо!біття в Великій Британії е ни- безробітні домагаються спеці-
передав письмо до високих ' ,.т, .. ‘ ,, . ні грізйійша і більше хроніч яльної запомоги на опал, так
шкіл (університетів і політех- " а" на, як була колинебудь за йо- як теперішна запомога не ви
мін) в Київ і і Харкові в справі . - г -, го памяти. І старчае навіть на прокормлен-
навязання взаємин з високими ^ ГГриіЛ н^холить^ в! ■ Шоби зарадити безробіттю,! «я родини. «

своїм літнім мешканню над о- себто датн Робітникам робо- 
зером Симко в Онтеріо. Він е ту. лорд Ьіркенгсд каже, 
одинокий, шо не б\ в формаль- : Ашл™ мусить мати

збуту для своїх товарів.

' шу часть міста Враца знищив
Соціалістичні члени лраиительсгва не могли погодитися з бур- вогонь. Є богато жертв і біль

ше як 2.000 осіб находиться 
без даху над головою. Панує 
увірення, що вогонь є ділом 
комуністів. (Дуже це легко 
складати тепер все лихо на

ЛЬВІВ, 13. вересня.
зимижуазнокі політикою державного канцлера

РЕЗИГНАЦІЯ НІМЕЦЬКОГО НІМЕЦЬКА ПОЛІЦІЯ В ДІС-
СЕЛЬДОРФІ РОЗВЯЗАНА.ПРАВИТЕЛЬСТВА.

БЕРЛІН, 4 жовтня. Др ДІССЕЛЬДОРФ, 3. жовтня, голови комуністів.)
Г^тав Штреземан і члени йо- Окупаційна влада видала Комуністичні провідники 
го міністерства зрезмгнували вчера декрет, яким розвязує Коляров Г Дімітров всиіли уті- 
вчера вечером зі своїх урядів місцеву німецьку поліцію бе*-„ чи, правдоподібно на сербську 
Президент Еберт приняв ре- печенства. Французи роблять територію, 
зигиацію і поручив сейчас цю поліцію відвічальною за Мремієр міністрів заявив, 
Штреземанови сформувати но- заворушення в Діссельдорфі шо з Провідниками повстання

минувшої неділі. В котрім 10 о- поступиться рішучо, натомість 
Урядово оповіщено, шо ре- сіб було убитих і більше як помилується 

зигиацію спричинило станови- 400 ранених, 
ще СОЦІАЛІСТІВ. Чотирох соці- Позїїційну службу В МІСТІ сти е селяне. Велике число ко- 
ялгстйчних членів кабінету буде сповняти француське вій м Улетів випущено на волю( ?).
відмовилися піти на компро- сько до часу, поки не буде | -----------
міс з Штреземаном в справі зорганізована 
8-годинного дня праці і ви- поліція під проводом Францу-[ 
ступили з правительства. ; зів. Це буде зроблено так ско-j 

Тоді буржуазні члени кабі- ро, як лише буде можливо, 
мету по півгодинній нараді рі- Що буде зроблено з 300 чле- ‘гірський національний банк 
шили також виступити в ціло- '^ами розвязаної поліції без-Іт‘Редав репараційній комісії в 
сти з правительства і уловаж- печенства, ще не рішено, од- 'чени Болгарії 2,500.000 золо- 
нили Штреземана вручити пре- |Нак сподіються, що їм відбс- тих Франків, як першу півріч- 
ЗИДСНТОВИ Ебертови їх резиг- ретьси зелені уніформи, а ЇХ IНУ РатУ ЗГІДНО з договором з

{самих або проженеться з Лр-1 минувшої весни. Ціла сума, я-
ка має бути заплачена, вино
сить 12,500.000 золотих левів.

українськими школами (уні
верситетом і політехнікою) у 
Львові.

Після консервативної оцш- 
що ; кн, число безробітних в Англії 

ринкіу виносить під теперішну пору 
около 2,000.000 осіб.Іде о це, щоб наші універси-

Радянськін Україні но арештований і відставлений 
на поліційну стацію. Зате до

тети на
згодилися приняти v себе сту
дентів високих шкіл зі Льво- н°го літного мешкання висла- НАПАД БЕЗРОБІТНИХ В ПА- 
ва, з яких частина, яка стоїть но шсФа"інспектора В. Д. Ґрі- 
н5 грунті радянської влади. за-_ ра*3 Департаменту генерально-. лондон 2„

, Я»™,- ïà П>- туш, Н““ *«<"“"■ «о™ "«"-До,, , В,   щоби
Радянській Укоайй заяви,ио Арештованими урядниками р03>йшлася чутка, що в рагу- зійшлися в суботу б. жовтня
сеГти ГтітехнП та", Гом Бенку є слідуючі: мае “'Абутись засідання о год. 2. „о полуд,,,, до УкР.
ситету V Іьвоні Р. п. Го, Віцепрезидент бан- М,НСЬК0‘ радм в спРаві зш‘н" Роб.'Дрму для полагодження

ету у уіьвові. ку; зістав випущений за бей>іення запомоги для безробіт-j важної справи
Хочуть також виїхати студен- лом на суму 100 тисяч долярів. і НЧ Обовязком кождого чесна

ти з Чехії* І Німеччини. Клеренс Ф. Сміт, директорі Безробітні в числі кількасот прибути на означений час.
І осіб обсадили талю засідань і і

ІІЛЕР НА РАТУШ.ве правительства. ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ВІДДІ
ЛУ У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ..инших повстан

ців. якими по найбільшій ча

нова німецька БОЛГАРІЯ ПЛАТИТЬ ВІД- 
ШКОДОВАННЯ.

СОФІЯ, 3. жовтня. — Бол-

Заряд.Проректор додав, що бога- банку; зістав впущений за 
то українських студентів на ні. бейлом на суму 50 тисяч доля-: 
мецьких та чеських універси- ;рів'
тетах заявились теж за' ново- Чарл з Остін Бернард, ди;

ректор з Монтреалу; зістав ви
пущений за бейлом на суму

нації.

УВАГА! ПЕРШИЙ РАЗ В ЦІМ СЕЗОНІ! УВАГА!Тепер Штрсземан утворить; щини, або увязннться на нео- 
чисто буржуазне правитель- значений час. 
ство, а сам стане цивільним 
диктатором. його кабінет

ротом на Радянську Україну.
Та стрічаються вони з воро
жою агітацією в Празі. Шапо-1100 тисяч Д0ЛЯРІВ- ,
вал і Григоріїв зібрали там ф- м- Стюарт, директор; зі-- 
студентів на збори і Григоріїв став випущений за бейлом на
вичитав їм страшний реферат С)МУ тисяч долярів.

Френк Дж. Б. Россел, дирек-

VПомимо тверджень, що се
паратисти на недільнім мітінгу 
не були уоружеиі, один наоч
ний свідок заявляє, що бачив 
їх кількасот уоружених в ре
вольвери і палки, яких вони у- 
живали завзято, заки їх пере- 
могла*поліція.

І 3 француського жерела по
дають, що всіх убитих було 
10, з них 7 німецьких цивілів, 
2 членів поліції безпеченства і 
один “енний” поліцай, а 24 
було тяжко ранених.

Один з ранених був францу- 
ський жовнір, один франк
ський цивіль, один член полі
ції безпеченства, а решта ци
вільні Німці.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
УКР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУ 

-------- відограє----------
6АРЕШТОВАННЯ ДИРЕКТОРА 

БАНКУ.

РИГА, 3. жовтня. — Доно
сять з Москви, що предсіда- 
тель директорів Совітського 
Промислового Банку Красно- 
іцеков зістав арештований за 
уживання банкових грошей 
для приватних цілей.

Комісар робітничо - селян
ського комітету заявляє, що 
КраснощСКов буде тяжко по
караний.

буде піддержуваний воєнним 
станом.

В СУБОТУ, ДНЯ 6-ГО ЖОВТНЯ Ц. Р.про “терор" на Радянській У-і 
країні, назвав їх неомосквофі-ІтоР; З‘став випущений за бей- 
лами і т д лом на суму 50 тисяч долярів.
- Але незалежно від цього і не1 В- Кесей В>’д- Директор; зі

став випущений за бейіом на 
g0 суму 50 тисяч долярів.

О. Ґ. Сміт, головний касієр;

НОВЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО З 
ЧОТИРОХ ЧЛЕНІВ. В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

знамениту штуку Ернха Мюгзама п. н.ЛОНДОН, 4. жовтня. — Де-1 
‘*йеша з1 Берліна до “Сентрал 
Нюс” каже, шо новий німець
кий кабінет буде складатися з 

. чотирох міністрів.
Др. Штрезсман буде кан

цлером і міністром загранич- 
ннх справ, Міно — міністром 
економії і фінансів, др. Отто 
Геслєр — міністром домашних 
справ і оборони, а Бравнс — 
міністром праці і харчів.

зважаючи на ворожу агітацію 
Шаповала і Григоріїва — 
тато студентів таки вибира 
ється на Радянську Україну, ізістав випущний за бейлом на 

Ми радо повитали-б при- і СУМУ 50 тисяч Д0ЛЯР'В- 
плив нашої інтелігенції в Київ В Калверт, дійствуючий 
і Харків, але під тою умовою. генеральний менеджер; зістав 
що наші студенти позбудуть
ся великопанських забаганок і 
аслірацій та респектуватимуть і 
пролетарську робітничу вла- і ль°р;

Ю Д А &

драма на 5 дій, з революційного руху німецьких 
робітників в 1918 році.

ПРИХОДІТЬ П.ОБА*ЧИТИ ЦЮ КАРТИНУ РЕВОЛЮЦІЙ
НИХ ПРИГОТОВАНЕ НІМЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ, ЗНА
МЕНИТО ЗМАЛЬОВАНУ ТАЛАНОВИТИМ ДРАМАТУР

ГОМ, БО В НІЙ ДЛЯ НАС РОБІТНИКІВ 
І ДОСВІД 1 НАУКА.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ.

»випущений за бейлом на суму 
25 тисяч долярів.

Сидней Г. Джонс, контро-! 
зістав випущений за : 

Ір [бейлом на суму 25 тисяч доля-1

В сіпіарських зелізничих ша 
пах в Вінніпегу відлежено на 
днях від роботи около 200 ро
бітників. ДУ- рів.Як прийшло до заворушення?

Всі висше вичислені є вилу- і 
щені на бейл до 12. жовтня, j 
коли будуть відповідати , на 
предложені їм оскарження.

Як тепер оказується, депо- : 
зитори Гом Бенку дістануть 
лише 25 центів за кождого! 
вложеного доляра. Однак не
ма певності, і за цю суму.

КОЛО БЕРЛІНА АРЕШТОВА- Заворушення в Діссельдор-
НО 200 МОНАРХІСТІВ.

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ УКРАЇН
СЬКИХ СОЦІАЛІСТІВ.

БАВАРСЬКІ ФАШІСТИ ДОБ
РЕ УОРУЖЕИІ.

Лондон,Ny
хенськнй кореспондент “Ден
ді Мейл” був через дві годині 
в головній кватирі Адольфа 
Гітлєра і виніс звідтам погане 
вражіння про лідера бавар
ських фашістів та його сторон 
ників.

Кореспондент каже, що Гіт
лерівці мають досить звичай
них і машннових карабінів. 
Гітлер заявив, що він винуе 
німецьке правительство за під- 
данняся Франції.

;фі минувшої неділі повстало з 
і того, що німецькі сепаратисти, 
які стремлять до відірвання

Вій- ;
сько арештувало нині 200 мс
ти,. в сусідстві касарень в де- Руршини і Надренщини від Ні- 
беріц, коло Берліна, обвино- м<;чччинн та утворення з них 
иуючиїх о зібрання з метою іосібної Републикн, скликали 
ВЧИНИТИ ВІЙСЬКОВИЙ держвв- ПОМИМО заборони мінських 
ний переворот [властен масове віче під голим

Деберщ був місцем, звідки !небом- На иім ВІЧУ почав ПР°- 
фон Каші почав свою контр-,мовляти лідеР сепаратистів 
революцію в марті 1920 Р„ як Матес 1 до него хтось ВИСТРІ' 
також був він завсігди цен- лив- 3 того прнйшло до за" 
тром монархістичного загово- гальн01 стрілянини між полі

цією і сепаратистами.

БЕРЛІН, 3. жовтня. (Власна кореспонденція.)— Мінжовтня. ОРХЕСТРАЛЬНИИ ГУРТОК ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РО
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ 

---------у строює

ЛЬВІВ. — Дня 5. вересня ц. 
р. львівська поліція зарядила 
масові ревізії в редакції “Зе
млі і Волі” та у внднійших 
членів У:С.Д.П. В НЕДІЛЮ, ДНЯ 7-ГО ЖОВТНЯ Ц. Р.

5Між иншими зроблено реві- !
зію у секретаря У.С.Д.П. і ре- МІЛІОН ДОЛЯРІВ ДІВІДЕНДИ

ЗА ОДИН МІСЯЦЬ.
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

дактора т. Антона Чернецько
го, де через 3 години трох ко
місарів поліції перекидали ці
лу бібліотеку, листи, скримти 
а навіть біля і шафи — та нічо 
не найшли.

ПЕРШИЙ
КОНЦЕРТ

КОБАЛТ, Онт., 2. жовтня. —[ 
В протягу иіеяця жовтня ко
пальні золота і срібла в північ
нім Онтеріо звернуть шеров- 
цям в д-і^ідендах більше як о- і 
ДІ* МІЛІОН долярів.

о
РУ

БАВАРСЬКИЙ ПРЕМІЄ? ЗРЕ- 
ЗИГНУВАВ.

КОМУНІСТИЧНА ПРЕСА В 
САКСОНІЇ ЗАБОРОНЕНА.

Рівночасно відбулася ревізія 
у редактора “Нової Культури” 
тов. Рудика, у співробітників 
тт. Волинця, Хлоня, Калятин- 
ського, адміністратора “3. і В." 
т. Крілика та т-ки ^Ліни Худя- 
ківної, експедиторки “3. і В."

КОМУНІСТИ В РУРШИНІ ЗА 
СТРАЙКОМ.

ЕССЕН, 29. вересня. — Се
ред робітництва в Рурщині ве
деться тепер боротьба між ко
муністичними і консерватив
ними провідниками. Консерва
тивні провідники з федерації 
професійних союзів заклика
ють робітників, щоби вони, 
згідно з рішенням правитель
ства Штреземана. вертали до 
праці. Натомість комуністичні 
провідники ведуть агітацію за 
продовжуванняіГ пасивного о- 
пору всупереч приказам як ні
мецького, так і француського 
правительства.

Комуністичні провідники за
кликають робітництво Рурши
ни до генерального страйку, 
щоби ударемнити спільні пла
ни німецьких і французьких 
капіталістів.

В деяких робітничих кругах 
Рурщини і Надренщини про
являється сильне змагання до 
встановлення робітничо-селян
ського правління.

ПІД ПРОВОДОМ ТОВ. М. ПОПОВИЧА.ЛОНДОН, 2. жовтня. — Де-БЕРЛІН, 4. жовтня. — Вій
ськовий командант в Саксонії "еша з Берліна до “Сентрал 
заборонив на неозначений час Нюс’ каже, що др. Евген фон

тій Кнілінґ зрезигнував з премієр-

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ВЖЕ ПРИ
ГОТОВАНІ ДО ВІЙНИ.

КЕНЗАС СИТІ, 28. вересня. 
Сюди прибув заступник воєн
ного секретара Дейвіс і зая
вив, що Злучені Держави є 

; вже приготовані до другої 
війни. Воєнне міністерство має 
спис около сто заводів, які на 
випадок війни можуть негай
но виробляти воєнні матерія-

ПРОГРАМА:

І. часть.Vвсю комуністичну пресу в 
провінції. Заборона наступила етва Баварії, 
через те, що в газетах був по- його місце має заняти др. 
міщений маніфест Комуністам- фогі Кар, який зістав недавно 
ної Партії, в котрім були обн- іменований баварським вій- 
дливі вислови про д-ра Золь- ськовим диктатором з титу- 
мана і д-ра Рудольфа Гіяьфер- лом генерального державного 

щііїнга, міністрів внутрішних комісара.
[ справ і фінансів в уступившім 

кабінеті.

1. Інтернаціонал 
2- “Diana” (yttepTvpa)
3. “Циганські пісні" —

Супровід на пяні
4. “Не співайте мені сеї пісні"

Січинський, сопранове сольо
5. "Секстет , з опери ‘1 Luvia di Lammermor”

— Donizzetti“.................................................
6 “Miserere”, з опера “Ц Trovatore;” — Верді Орхестра

II. часть.

Орхестра 
С^)Хестра

Сарасаті, скрипкове сольо . Г. Ьорнов 
.....................................п-нна А їда Штокгамер

Е. Ашер

ПОЛЬЩА НЕ МАЄ ЧИМ ПЛА
ТИТИ УРЯДНИКАМ.

ЛЬВІВ. — Тут така біда, що 
страх. На 1. вересня польський 
уряд не мав чим виплатити у- 
рядникам платні, так що вони 
чекали на ню кілька днів. Так 
само не дістали платні служ- ; 
бовики львівського маґістра-

Л. Українка-
Ліза Попович

Орхестра

ли.ДИКТАТОР КАР ЗАБОРОНЯЄ 
СТРАЙКИ.

М1НХЕН, 1. жовтня. — Вій
ськовий диктатор Баварії др. 
фон Кар кидав нині дефет, я- 
ким забороняється страйки і 
карається вязницею тих, що 
перешкаджають операції пу- 
бличних заведень, або допу
скаються -саботажу і терору 
та підбурюють страйкерів.

На сдучай переступлення, 
декрету, яке спричинить втра
ту життя, винні особи будуть 
карані смертю.

7. Вязанка о перових ме-іьолій.....................................
8. Сольо на ручній яліиніювій гармонії ....
9. "Баркароля", з опери “Оповідання Гифмана" —

Офенбах ..........................................................................
10. “La Polonia'' — Y radier, тріо (скрипка, чельо

■ • Г. Борно в, І. Додай і n-нна АІда Штокгам?р
Б. Годерд . Орхестра
................

Орхестра 
И Луї;

В 1917 році, коли Злучені 
Держави вступили до . війни, 
правительство мало богато 
клопоту з тим, що не могло 
дістати відповідну скількість 

; амуніції Фабричні заводи му-
сіли вставляти нову машине- 

ВАРШАВА, 28І вересня! — рію до виробу амуніції і це за- 
Польський міністер фінансів бирало дуже богато* часу. 
Кухарскі даявив, що амернкан Тепер справа стоїть богато 
ський банкир .Моргай має на- ліпше, бо мцогі американські 
мір заложити в Польщі-банк і фабриканти повставляли вже
що англійське правительство в своїх заводах машинерію,
годиться дати Польщі позич- при помочі якої можна вироб
ку на покриття державного лати амуніцію, 
недобору. -----------

ОПРЕС1Я В РУРШИНІ ГРЕ
БАЄ ДАЛЬШЕ.

БЕРЛІН 3, жовтня, 
дана півурядова заява каже, 
що окупаційні власти в Рур
щині не роблять нічого в тім 
напрямі щоби привернути 
■ормальні економічні відноси
ни. Навпаки, прогнання і аре- 
штопання,,1 продовжаються не
стримно і система опресіі на
віть заострилася. В наслідок 
того обурення серед наседен- 

зроствє.

Орхестрату. * -І.”
Ви І ПЯНОІ

и “Berçeuse ", уривок з (jjocelyn '' 
12. Марселем...........................................

МОРГАН МАЄ ЗАЛОЖИТИ В 
ПОЛЬЩІ БАНК.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

При вході до салі проситься складати колекту не метис 
25 цт. від кожної дорослої особи і не менше 10 цт. від 

кожної дитини поверх 10 років.

о

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО НА ОЗНАЧЕНИЙ ЧАС!

. P»і! rfâÊé-*

v.
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УКРАЇНСЬКА РАДИКАЛЬНА ПАРТІЯ І РОЛІ НА
ГАНЯНА ПОЛЬСЬКОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ.

'середнє. Післала на них есерів 
І і Шжповала. І ці добили з ни- 
: ми торгу, запрягли на свою
і службу

Тепер радикальна партія і її 
'‘‘Громадський Голос” де тіль- 
' кн можуть, “нищать" кому
нізм. Не сотворені річи випи
сує “Гр. Голос" на "москов- 

' ську окупацію" і т. д. Цри чо
му не дуже гнівається на Поль 
щу та її окупацію українських 
земель.

«•ОЖЖАІЖІАЖ LABOS BSWi"
weekly by the Ukrainian Labor 

Cor Pritchard Are sod McGregor St,

1 UЗрада У країни”. !A-Ж

Нроч з політичними їй!
♦4.00 (Від нашого .яоівсшога кореспонденте.>Ні' - гірікм per уваг ...

Telephone . St. John 1465.
1. число "Української Грона- литься на Радянське У крашу >K^WCb“ раДИ“ЛЬНа "*Р-і Мали дати йому прочу
ли". органу "Оборони Украї- як на свойого оборонця і опі- Т,я в ГаЛИЧИШ apo6lUa ЗНОВа хана т“’ звідки ноги ростуть, 
ни" яку зх,ожили собі в Злу- кума і Вірять, mo IX визволе»-.нову Злучилась з є- , За це й зненавидів ,, Д-р Сала-

- .. г- „ _..V „ серівськими недобитками та г\-б. який з себе уявляє щечених Державах панове М. Сі- ня прийде звідтам. Правда, це * , і ■ .. . у.. ,, починає похід проти больше- більшого дрібноміщанина. чимчинськии, Микола Цеглин- «сподобається “Оборонцям. . г .... .. | г, ь щ '. л „ -, виків на спілку з “Новою > - сам Гіетрушевич.• ськии, Я. Чиж і другі. бо усуваються їм добрим заро- « „ * ... А . *.. * ... А * „Т* , к г країною славного донкіхота Щоби віддячитись больше-іМи уважно прочитали Чиї- бок, але нас це не бентежить. Д ... г, < 1верзад" цих шарлатанів і як ; Ми радимо цим панам взяти ^икити ШаПовала з Праги.| викам . зробитися великим 
Winnipeg, Man., Canada rj ЯК1 найбільше заінтересо ся до роботи, а не туманити .г>жде число радикального політиком, Макух і Левко Бачннськнй так.вані в цій справі, уважаємо'людей.'Американські і каналій- “Громадського Голосу- пере- "Громадський Голос, зробив М^>х . Ле ко 

своїм обовязком сказати цим ськ, робітники повинні геть. ™внене нападами на больше- себе секретарем радикал™ , ^мо. як мх P Р 
н«—. га-п РГ—сеа - »«РТ«Т«Ж Хіба шо а«-п~,Ьаь « ..оборонцям" руки Проч! гонити від себе цих пройди- ВИК,8‘ Радянську V крашу ко-: повів свою партію в nom К”" ‘
»емо юо 6м >».,рогу с.сі рукопис* на случа» П «помішеи- „ г ,.и.т м , HJUTl, г.ш «УНістичну .С.Д.П. та "Зем- проти комунізму дохлю І .іав^хк

W та млуїіпь пеитоег варку м и пересилку “Оборона > країни збира-: авантурникі», а свої дю . Волю« На останном» з'їзді ради-1 Це треба отверто сказати і
нас галиць- "а д'>T10M'jr'™нев°л* Чого-ж хочуть радикали?1 кальїюї партії дня 25. марта ц. це мусять знати ці радикали на

І селян з під ппотетчпські соці- Чи може “ають вони яку діл- Р. — радикали виперлисяЧІе- еміграції в Америці і скрізь,
Петрушевича_і| _ ^ P • f шу від комунізму програму? трушевича, наговорили соція- які не орієнтуються в теперіш

. трудовиків але не каже, ку-1 .. Р Чому-ж так неподобалась їм дієтам і комуністам, почали них обставинах в Галичині,
ди хоче нас вести. З лайки на ‘аши 11L повинні дд Радянська Україна? Чого цьку- ! примидюватись до фашістів. Радикальна партія є на служ
Радянську Україну, яка розси- " :ють на У.С.Д.П. і “Землю і Во- яких навіть взяли до своєї бі польського імперіялізму то-

став іменований генеральним прокуратором Канали і міністром "„“що ''пай'Цеглин'ісиевостей Америки, ' люде по- лю” польську полі"ік>? партійної управи. Ніхто не в ді. коли вона опльовує рево-
без портфелю в кабінеті Кінга. В наслідок цего в північнім , Гічинський ,о 'волі починають стежити робо-' Проста Р,ц ~ Радикалам це силі був збагнути, чого хо- люційні змагання українських
Вінніпегу відбудуться вибори, підчас котрих новоіменований Петпушеви ту них "оборонців". Досі ці все невигідно. Дістали гроші чуть радикали? мас, коли з болотом мішає Ра
Міністср буде старатися о поновний свій вибір. Вибори ці на-*>ть .нова пе^поодати нас я’ пройдисвіти’ мають висилати від Шаповала на “роботу” -| Аж тепер справа вияснилася, дянську Україну. Це мусимо 
значені на день 24. цего місяця, себто за неповних три тижні. “ !«„»„«,хігтзм я в кож гроші до Чехословаччини та "У 1 цю Роботу Роблять так. як,Радикали з Салаґубом шукали отверто сказати і з того нити- 
* Проти ліберала МекМоррея будуть йти ще два кандидати: „побити легким і „/ 'Відня - кому, не Знаємо ні ми, він 3 "ражськимн есерами їм-ново, служби. Польща м:иа гнути висновки супроти ради-

робітничий і консервативний. Робітничий кандидат вже іме- р тоохн доля" «і ці, які навіть до “Оборони"|накаже Шаповал. «є може вже.групуДанилович-Твердо-)калів.
кований; є ним алдерман ГіиС з Независимої Парти Праці. Іме- ' уяпчїнгьких є- затягнені цими пройдисвітами. ' лн,б#4ТИ большевиків ні Радян-1 хліби — Яиків - Шекерик — Поборювати їх на рівні з ви
конання консервативного кандидата сподіються на днях; буде * . . " ; 1 ' і До нас звертаються з запитом. СЬК01 Укра,ни' бо вони вики- Лаврук і навязала переговори рогами, тямлячи, що хто не .з
ним на всяку правдоподібність др. Блейк, бувший посол з пів , ’ “Обопона Х'коа «о діється з цими грішми? "ули його‘ Шаповала-Сріб- з трудовиками. Радикальної „ами той проти нас.
нічного Вінніпегу. "нІЗ"аіННтВ ГкГстануїна/чолі ІДюде поволі відступають від енського, за борт життя, не парти не могла вже купувати

Населення північного Вінніпегу сюїадається майже ви-1 ' ! цих панів. Ми Я і*имо тому 3Р°били великим чоловіком, прямо. Зробила це отже по-1 Львів. 11. їх 1923.
ключно з робітників, переважно чужинецьких. Північний Він- Микола Цеглинський не 3j уважним»* наших емігрантів, головою України. | ---------------------------- -------'---------------—
inner вибирає також, за малими виїмками, робітничих пред- °-ДП°ї печі їв вже хліб. Тепер в u(0g CB0„0r0 тяжк0 запрацьо-1 Шаповал не мав впрочім' 
ставними до законодатних тіл, як до мійської ради, так і, до Злучених Державах шукає ваного це(Іта чи Д0ЛЯра не ки. щастя і за Центральної Ради
ііровінціонального та домініяльного парляменту. За це нів- Легкої наживи. Атже в-1919 ро- дали в непевні пуки авантурни- та Директорії. Все пхався
нічний Вінніпег йераз удостоївся від буржуазії назви: чердрний. ц' в'н разом з М. Сочинським 

Як чисто робітничий виборчий округ, північний Вінніпег був в Бвропі, робив велику по- 
здавалобся — повинен заманіфестувати підчас циборів ве- літику. проциндрив 

лику робітничу солідарність. Робітництво в цім окрузі повнії- лолярів, а тепер знова шукає 
но стати до виборів злученим фронтом і не допустити до ви- «tkoï наживи, бо ні тут в 
бору котрогось з буржуазних кандидатів, але провести свого краю, ні в Америці — до нія- 
кандидата. кої роботи йому братися не

Та на жаль так воно не є. По 'Назначеніїю МекМоррея ге- хоче- Цеглинський це цинік, я- 
нера.іьним прокуратором і проголошенню виборів в північнім кии кпить собі зі всього, йому 
Вінніпегу, зголосило зараз свою кандидатуру двох робітничих к°б тільки легко прожити, 
кандидатів. Першим з них був Р. Б. Россел, який виступив са Гідний кум пан є і Чиж, прой 
постійно, не номінованнй жадною партією. Другим був ал- дисвіт першої кляси, який так 
дерман line, номінований Независимою Партією Праці дня 25. у Львові, як і в Празі наварив 
вересня.
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Служать отже польському 
1 імиерія.фзмови д-рн Салагуб,UKEAIK1AH LABOR NEWS.

Oor Pritchard Are and McGregor St , почав видавати

еться визволити 
них робітників 
Польщі, лаєПЕРЕД ВИБОРАМИ В ПІВНІЧНІМ ВІННІПЕГУ.

Як відомо, дотеііерішний ліберальний посол з північного 
Вінніпегу до домініяльного парляменту Е. Дж. МекМоррей зі-

ір.

ДЕВЯТИЙ МІЖНАРОДНИЙ ЗЇЗД МОЛОДІ.
і всюди, кандидував на всі міс-

Тільки через пролетарські а ’ внбипати ® днях 10—18 Липня цего, жити усі мязн, іцбби знайтися

SSSTXrSSbïj л »—,• SSUSTL" 5Г5 “ mco'L'"' Ч“ЛШ“
визволення, посилати нале- Iак са“° ам'итна шт>ка як Гської меглоді. Зізд цей hopr- 
жить допомогу старому крає- ВинничеНко’,Кали не на nePf' шував цілу низку дуже важних 
ви. Пройдисвітів і авантурни- д|> так н,коли в середині, аб°. справ. Звертано головно увагу 
ків гоніть геть! Вони не обо- на кшци не може вш ити' Ря" па поглиблення і поширення

і революційних ідей серед ши
роких мас мійської і сільської 
робітничої молоді і на потре
бу широкої її організації. З 
огляду на наближавшуся світо
ву революцію перед міжнарод
ною революційною молодю

'

чимало
по

дій, які тепер наближаються. 
Німецький. Молодечий Союз 
мусить стати найздоровійшою,
найрухдивійшою, готового на 
всякі жертви армією німецької 
Комуністичної Партії у ти* 
змаганнях, які її ждуть в най- 
блнашій будуччнні. Німецький 
Молодечий Союз, мусить стати 
легкок» кавалерією пролетар
ської ар’мії, яка вступає у тяж
кий бій з капіталом.

довим громадянином йому не 
можна бути. От і почав свій 
похід проти Радянської Украї-

ронці, а зрадники України!
А. Радянський.

Львів, 7. ЇХ 1923. НИ.1 Гроші вже він собі роздо
був. Лишилось дещо від Пе
тлюри і Директорії, трохи да
ли Чехи через Громадський 
Комітет, дещо випросив у ин- 
ших і заложив орган тай зби
рає компанію. Пристав до ньо
го Григоріїв (Гр. Наш), при
шкандибало ще кількох есе
рівських мародерів, а в кінци 
затягнулись сюди на службу і 
галицькі радикали.

Ці останні цілий час війни і

чимало кваші а тепер береть
ся теж “промишляти", як би 
то набрати долярів.

ПЕРЕД ПРОЦЕСОМ “БАТЬ
КА” МАХНА.На мітінґу Независимої Партії Праці піднесено закид,

Россел виставив свою кандидатуру в порозумінню з МекМор- 
рейом, щоби розбити робітничі голоси і уможливити вибір 
МекМоррея. -Щоби «прокинути цей закид, Россел уважав за 
відповідне відтягнути свою кандидатуру. Таким робом остав 
робітничим кандидатом лише алдерман Гіпс.

Однак хоч Гіпса не можна назвати таким

що
стоять дуже важкі завдання,
бо в цій революції вона буде _ .3 . стоять перед француськОю мо- мусіла відограти важну ролю. .. г V . ,J J г лодю. Завтра француські імпе-

ріялісти можуть післати свою 
армію проти німецьких робіт
ників. Вони будуть старатися 
зробити з француських жовні
рів катів німецьких робітни
ків. Французька Комун істкчна 
Партія, а передовсім Франду- 
сікий Молодечий Союз му
сить голосно про це заявити 
на цілу.Фраіщін).

Як відомо, в варшавській 
тюрмі “на Павяку" сидить 
“ставний батько-отаман" Мах- 
но, очікуючи нетерпеливо про
цесу, бо польська прокурато- 
рія закидає йому державну 
зраду і намір ^‘відірваний Сх. 
Галичини від Польщі". В тюр
мі сидить також його штаб, 
жінка отамана й мале невинне

Не менш важні завданняСічцнський має давати фір
му цій банді. Сам Січинський 
не мі)же видно і не хрче зійти 
з пєдесталю “героя” і хоть не 

самозванчим кан- знає умов життя в краю, то 
дндатом, яким був Россел, бо він є номінований партією, то мимо цього хоче бути його 
проте не можна його уважати кандидатом всего робітництва спасителем. 
в північнім Вінніпегу. Чому? Бо його номінувала лише одна Ми, галицькі робітники і се- 
часть робітництва, заступлена в Независимій Партії Праці, а лине, яких ці панове хочуть 
решта робітництва не брала в його номінації найменшої 
сти. І.ільщости зорганізованого робітйицтва в північнім Він
ніпегу ніхто ніколи не питав.

Про Цей зїзд Г. Зіновєв пише 
в “Міжнародній Пресовій Ко
респонденції” таке:

“Міжнародний день молоді 
мав спеціально' велике значіння 
з огляду на зближаючу ся бурю.

.. . Німецький пролетаріат стоїть
революцп постійно є у наймах великою боротьбою,
у кождого, у кого Тільки мож- Вже давно ие цуЛИ ми floro 
на щось заробити. З початком відднху так близько як СІ,ого. 
вшни батько Кирило Три- д„я німецький пролєтаріят в
льовськии ЗІ своїми Стрільцями боротьбі! 20 міліонів пролєта- Комуністична молодь Росії, 

“штабові." поводиться в тюР- ' '.Гуцулами пшал *>**<*№ рів підносять свій голос най- 3 3 нею усі ииші секції Інтерна- 
мі якнайкраще, бо вони одер- "В ратувати„вслику Австр,ю' головнійще .ядро міжнародно ".опалу Комуністичної Молоді 
жують все, що тільки забажа- 1ДруГЧ"ЯК Левко Ьачинський, го пролєтаріяту, основний ка- «УСяті. уважати за свій най- 
ють з невичерпаних скарбів МакуХ ,-і,ОЛОДШ'’ дал’служи' пітал міжнародної пролетар- святійший обовязок допомог- 
Махна які нарабував “ота- ЛИ украінським панам Василь' ської революцп виступає на а- т" своїй братній армії, молоді 
май" та його братія на Укра- ДаМ‘ Петрушевичам, Костям рену „олій. j Німеччини, а тим самим допо-
їні. а які тепер здепоновані і “ИЦЬКИМ’ Шепт""ьки« 1 т- 3 Нові змагання німецького могти шмецьк.й революції, 
в суді. Очевидно," Махно не: Да ЧаС,В Г ЗВ. У' Н' Ради' і пролетаріату можуть прибра- Пролетарська

ікали так само П1ШЛИ "а служ-1 ти такі розміри, що можуть бути твердо переконана, що її 
бу Петрушевичеви і антант- дати початок соціялістичної генерації в усякім случаю су- 
ському капіталови. Назарук ери в одній з найважиійших лилось пережити рішаючі зма- 
став правою рукою Петруше- часТин землі. - гання світового пролєтаріяту.

щу, а все на переміну то вича’ а Макух бер.|г маєтків Немає такої сили на світі. Найкращі когорти наших мо- 
білогвардійців, - то Червону ясновельможних Д.Дичів не- яка ЗМОГла-б перемогти 20 мі лодечих товариші» будуть ма- 
Армію. Девізом його,“бороть рид большевицькою золотою, ліонів пролетарів, між якими ТИ на всякий «злучай нагоду 
би за волю” було славнозвіс- Нс стали Петрушевича і ра- немає анальфабетів і які пе- змірятися з буржуазією і її 
не: “земля ваша —Жиди мої" дикали гючали знова шукати |редшли Д0С8ід соціял-демо- ! фашістськими синками не тіль 
якого він все солідно держав- Н0ВИХ слУжбов"1в- Не’ видава- кратИчної зради 
ся і на якому зробив і цей ко- ли нав,ть свого °РГанУ- Довго) до дна чашу ycjx дотеперіш- міст, але й на вулицях і ило-

шукали. Одні, як Назарук, но- них неповоджень. шах ріжних головних міст Ев-
«>ігли за канадійськими доля- Коли переглядати хроніку ропи. Напружена атмосфера 
рами, Кирило Трильовськтї революпійнйх змагань робіт- буржуазної реакції останних

ничої кляси поодиноких країн, днів починає ви ладову ватися. 
то часом бачиться, що робіт- Ера відворотів пролетарських 
нича кляса аж тоді може пере- армій вже скінчилася, 
могти буржуазію, коли перед зближається 
тим потерпіла кілька неудач. насильства міжнародного ка- 
Без подій в роках 1905 і 1906 піталу над робітниками. 

Остала ще мала жмінка ра- чи могла бути побіда росій- 
дикалів, яка сама не знала, що ського пролєтаріяту і в 1917 міть свої крила на цілий світ! 
з собою робити. Левко Бачин- році? Так само німецький про- Нехай Міжнародний День про- 
ський, Стефаник і Макух — так лєтаріят перейшов уже свої лєтарськоі молоді и цьому році 
добре почувалися з трудови- проби. В році 1918—19 в слав стане днем великої мобілізації 
ками, що їм навіть не снилося них спартаківських повстаннях наших 
організуватись окремо. Впро- і на початку 1921 р< в мартовім 
чім вони хотіли спокою у поль- повстанню німецький пролета- 
ської поліції.

/

уча- визволяти дуже гарно дя
куємо їм за їх плини. Ми ліп-

вже цілком отаманятко, яке 
щойно недавно прийшло на 
світ в тюрмі. Польська буржу
азна преса запевняє, що так о- 
таманській

-

чи воно хоче мати за свого кан- ше знаємо, куди нам іти. З 
дидата алдермана І іпса. Таким робом — повторяємо — Гіпс польським імперіалізмом 
еакандидатом не всего робітництва в північнім Вінніпегу, а ли - ; самі дамо собі тут раду бо 
ше одної його частини. знаємо добре,

Щоби усунути цю аномалію, Робітнича Партія в Вінніпегу сЬкий, Чиж 
звернулася ще в часі, як обстоював свою кандидатуру Россел, мерики не прийдуть сюди за 
до всіх місцевих робітничих організацій, політичних і індустрі- нас боротися. З Петрушевн- 
яльних, з запрошенням прибути на спільну конференцію, на чим і трудовиками теж самі 
якій малабисн вирішити справа одного робітничого кандида- дамо собі раду', тимбільше, 
та. Така конференція дійсно відбулася минувшого тижня в що з ними ми не так близько 
середу, дня 26. жовтня. Були на ній представники від ріжних посвоячені, як панове з “Обо- 
орґанізацій, за винятком Одної^Веяикоі Юнії.

Як було сказано, тоді було ще двох кандидатів; Россел і

ми
сімї, як і його

що Цеглин- 
і Січинський з А-Е,

молодь може
рони .

А вже 1 щодо большевиків, 
І іпс. Щоби розвязати цю Трудну проблему, делегати Робіт- то тут видно, що “Оборонці” 
ничої Партії запропонували скликати конвенцію робітників ужили цілком невідповідного 
Вінніпегу і на ній вибрати одного спільного'

богато робить собі з тюр
ми, бо про "відривання" Га
личини він і не думав, а як 
і зраджував, то ніколи Поль-

Два і дуже кепського оружя. Вони 
дотеперішні кандидати мали би відтягнути свої кандидатури в цілком не знають того, що ді- 
користь того, що буде вибраний конвенцією. Робітнича Пар- еться тут в краю, 
тія годиться попирати такого кандидата морально і фінансо- галицький робітник і селянин, 
во, хочи би він був і противних її поглядів. що він думає, — ні того, яке

тепер життя на Радянській У-

кандидата.

чим живе

і вилили аж ки на вулицях своїх родиннихПропозиція делегатів Робітничої Партії була 
розумною розвязкою питання, вона була одинокою корисною краші-
пропозицією для робітників в північнім Вінніпегу. Була це Знаємо, що “Оборонці” обу- 
препозиція здійснення злученого робітничого фронту, який є Рені на Радянську Україну за 
так потрібний в боротьбі робітничої кляси з капіталістичною. те’ що самі не могли (ми по-

Але ця пропозиція неиодобалася делегатам з Независимої. живитися, — але тут в Галичи- 
Партії Праці. Вони заявили, що не можуть обіцяти, 
партія згодиться на новисшу пропозицію. Вони

мають мандату робити в імени партії зобовнзання, які рів- 
налибися відтягненню її кандидата.

На цім конференція закінчилася без ніякого порозуміння 
скликати друге засідання.

Так завдяки Незарисимій Партії Праці розбилися заходи 
Робітничої Партії Канади створити підчас виборів єдиний ро
бітничий фронт. Кандидата, який репрезентував би edx робіт
ників в північнім Вінніпегу — не вибрано, і після резигнації Рос- 
села остав

одинокою

льосалЬний скарб, з якого й 
жне тепер зі своїм "штабом", 
опришків на Павяку.

пише до американських газет 
сензаційні пікантні історійки 
з цісарського двора. Данило
вич, Твердохліби, Яцків, Шеке- 
рики пішли прямо на службу 
польської дефензиви.

ЩО IX

вказали, шо так як 
до кінця епохане

“КОСМОС" Молоді пролетарі, розгор-
УКРАЇНО-АМЕРИКАНСЬКЕ 
ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО

Досі вийшли з друку слідуючі
чого Товариства “Космос”:

книжки Видавнп-
одннокнм робітничим кандидатом алдерман Гіпс.

Політнкери з Независимої Партії Праці можуть тепер лику- 
ватн, що так хитро,мудро обманули робітників в північнім Він
ніпегу. І не радилися решта зорганізованих робітників 
кандидата ставили, і пропозицію єдиного фронту відкинули, 
і — треба буде на їх кандидата голосувати, бо-ж на МекМорея 
чи Блейка свідомий робітник голосувати не буде.

Однак така робота подітнкерів з Независимої Партії Пра
ці школи не може бути назване політичною боротьбою зорга
нізованого робітництва. Це ,-г- як кажуть Англійці — "cheap" 
політиканство і більш нічого. Не о інтереси робітників розхо
диться політикерам з Независимої Партії Праці, але о свої 
сні тепленькі посади. Це повинен добре заламятати кождий 
робітник в північнім Вінніпегу, навіть тоді, як віддасть свій 
голос ня Пасе.

молодих сил!
Глибше в маси! З усім моло

дечим запалом вкорінюймося 
пііят добув такий гарт і досвід, в масиі Нехай не буде ні одної 

Аж з явився чоловік, що й які дають йому тепер можли фабрикя ()ДНОГО варстату 
їх зорганізував. Це д-р Ілля, вість не тільки піднестися але ні одно, шахти де„б не було 
Са.тагуб, права рука в канце-1 й побідити, 
ляріі д-ра Льва Ганкевича.

ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІАЛІЗМУ. (Н.
Бухарнн. ) 325 сторін .................. $2.00

КАРЛ МАРКС. ЙОГО ЖИТТЯ Й ДІЯЛЬНІСТЬ.
(Ю. Стеклов. ) 112 сторін 

ЧЕРВОНА ЗОРЯ (УТОПІЯ). (А. Богдаяов.) 
І Друге, переглянуте видання. Переклад Ост. 

Піггкп, ілюстрації Ів. Бабія. 160 сторін .25 
ПОРАДНИК УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ. (Проф.

0. Сннявський.) 150 сторін 
МАТЕРІАЛІЗМ—ФІЛОСОФІЯ ПРОЛЄТАРІЯТУ. 

(ґорев.) 112 сторін
ЗАРОБІТНА ПЛАТА, ЦІНА І ЗИСК. (Ка

Маркс. ) .......................................................
Замовлення на ці книжки разом з грішми поси

лайте до:

як свого
25

гуртка Міжнародного Мол о де- 
і Молодій генерації пролетар- чого Союза. йдім також на 

його шеф махер від великої ської молоді, яка виростала в село. Сільська молодь це ве- 
політики. За цю високу полі- епосі побідної Великої Росій личезний■■ резерв міжнародної
тику він вилетів з > .С.Д.ГІ., а- ської Революції 1917 р. і нев робітничої кляси в міжнарод
не це не перешкаджає йому дало! першої німецької рево- 
вдавати революціонера-патріо- люції 1918 р., суджено ріши- 
та, підписувати петиції до Вар- ти судьбу наближаючоїся крі- 
шави, а притім брати гроші де зи. 
тільки вдасться.

.35
ній революції. Витрачуйте де
сять, сто, тисячу разів більше 
енергії для здобуття молоді 
міста і села”.

вла-
.25 І

Ж Великий але заразом і по
чесний обовязок тяжить тепер 
на німецькій молоді. Німець
кий Союз Молоді, який в о- 
станннх роках оставив поза 
подіями, мусить тепер напру-

Його слідами пішов і д-р 
Салагуб. Большевиків знена
видів за те, що коли був на 
Радянській - .Україні

j щось неделікатно з цим обій-

ТОВАРИШІ! МДНОШИМТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
"УІРАІНСШ РОБІТНИЧІ ВІСТИ!"

В
Товаришу! Не забувай від

новити передплату на “Укра
їнські Робітничі Вісти".
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 6. ЖОВТНЯ 1923. Сторона 2.Числово.
ееIJ. 1

СЕРБСЬКО-ХОРВАТСЬКИЙ КОНФЛІКТ. І ВЛОСТЩЬИІ ПОРИ.10 ШЕРОШиї ПОКЩВІ ЧИТАЧІВ ВИДАНЬ 
“КОСМОСА" І ЗЯУЧ. ДЕРЖАВАХ І КАНАДІ. ___________ В галицькій пресі читаємо:

Білоруський сеймовий по-
В 1918 р. побіДна акт акт а. ютьс* з тактикою Радіча, *- сол Б. Тарашкевич звернувся 

переводячи по свойому в жит- кий зрікається прямої револю-

В СВ1ДО- НАША 

МОСТИ СИЛА!

до польського міністри BHV-
Коли незначна купка актив | Коли якійсь робітничій ор- тя клич самоозиачення наро- ціниш боротьби і хорониться з шдкритим jj,.

них товаришів засновувала то- j гаиізації стає скрутно, — що дів, приділила до Сербії, від- під опікунчі крила таких дер- та|ІОГ^ 3JJ1CTy
рік “Космос*. — богато дове- ] вона робить? — Дуже просто: дячуючись їй за “вірну служ жав, як Італія і Англія, надію- 

тоді наслухатись песииі- звертається до ширшого зага-ібу", на півночі Хорватію, Сла- чнсь від них помочі
Голосів відносно його1 лу робітників. І черпає собі з вонію, Босню. Герцнговнну. Така тактика боротьби не

НОВА ЦІННА КНИЖКА!“Я одержую з джерела 
вповні заслуговуючого на до
віри вісти про те, що діється в:

будучностн. Дійсно, ш» сто*-! нього сили. Так і тут. Погріб- Далмацію, Чорногору і Сло принесе тим масам нічого, бо політичному відділі білостоць- 
ло перед нами? — Праця на но притягнути увагу американ- венію, а на полуднн частин) Англія, на яку Радім так 6dra- 
чужині серед цілком незнаних сько-канадійського робітний-1 територій замешкалих маке- то числить, глядить тільки за
умов, технічна недосвідченість, тва до "Космоса" більшу, ніж донськими племенами. В цей тим, як би використати xop- .T|0fwj тепср дуже тяжке ро- 
брак сил, запекле відношення щоб купити шера чи свіжу спосіб повстала нинішна Юго- ватську опозицію у свойому додівки чергуються за голо- 
буржуізно-інтелігснтськоі ЄМІ-! книжку. Отже, в першу чергу сдавія під пановання* серб- спорі з Францією і забезпечи дівками 'ствли голодувати й 
грації, що позбавляло всяких шеровш “Космоса" повинні ського короля. Зараз з самого ) ти свої капіталістичні інтереси „олітичні. Голодували 6 днів, 
надій на використання її для зорганізуватися, скажім, — у початку істновання Югославії в Югославії. Радіч дуже ломи- ТЬді адміністрацій 
діла хоч би з боку, мито на у-1 "Союз шеровшв “Космоса". зарисувались в ній крім дав- лясіься, коли вірить, що хор- мінювати
краіяському кордоні, польське Які завдання стали-б перед та- них класових суперечностей ватському народови принесе вання Один з арештованих! 
цензурне церберство на гали- ким союзом? ще й нові, а саме племінні і Иизволення імперіалістична помер 3 ГОДОду. Після того
цькому. і богато ше чого ин- І. Взяти активну участь у національні. ЦІ су перечностиі Англія, яка сама має під собо- голодівка стала загальною.' 
вюго, не менш прикрого. Всі керовництві “Космосом”. Не викликала сама сербська шлях- ю сотки мілЮніВ населення ин ролодівку викликало неймо- 
ці труднощі майже все» сво-1 треба забувати, що теперішнє та і буржуазія, яка почала за ших народів. вірно грубе трактовання вяз-
ею вовяотою лишилися і по правління з товаришів П. Ла- ховуватися на тих територіях і Одинокою силою, яка може HjB Заголодували і жінки, 
сей день, а все-ж “Космос" дана, Е. Касяненка і Ф. Бея не ! так. як переможці в чужім вибороти визволення хорват 3Bj.1bHeHj від голодівки тільки 
розвивається, вже чути, що1 є вічним і треба формованням краю, стараючись забезпечи- ського народу, є широкі маси у;ра \\асд0вська, Сергій Барай 
він обростає мисом і стає жи- його цікавитись і безносеред- ти для себе якнайбільше прав робітників і селян Хорватії. В j Зоня Старосільська, як вповні 
вим організмом. Все це на-1 ним учасникам діла, так би і привілеїв. Це викликало ве- зєдиненню сільської бідноти з xopj ycjx голодуючих на тре- 
елідок неймовірного напру- сказати — “низам" “Космоса”, лике негодовання, головно се- мійським продетаріятом в од ткй день почали ШТуЧЙ0 “від.

ред Хорватів, які хоч племінної нецілий фронт проти реакцій- живлювати”, при чому ново-' 
2. Організувати збільшував- належать до Сербів, одначе ного режіму. проти двірської:дилися ВПовні по звірськи. 

ня засобів “Космоса" втягай- мають инші історичні і куль- і офіцирської кліки — лежить+Політичних жінок почали кар
ним нових шеровціе і раціо- тури і традиції. В Хорватії ратунок хорватських працюю- мити разом 3 утоловними. В 
пальним поширенням його ви-і утворилася сильна републи- чих мас. стінах білостоцької тюрми

Адже на Україні я наді- камська партія, яка стоїть в о- Тільки увільнившись від Tj-lbKH д ЧуТНо роздираючі ду-
проводу хорватської буржуа
зії Г піднявши боротьбу за се
лянсько-робітничу владу, хор
ватські селянські

лося 
стичних

Ми дістали з Европи дуже цінну инижиу для кождого 
свідомого уираїнсьиого робітнииа І фарнера. 

написану А. Богдановим, п. н.
. кої тюрми. Положення полі
тичних вязнів в білостоцькій

очатковий Курсполітичноі Економіїпочала при- 
ш туч не відживлю-

(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода внижка в українській мові. 
Книжна має 127 сторін дрібного друку в самих пи
таннях і відповідях. Неоднн робітник, що читав вже 
матеріяли про політичну економію з иншмх книжок 
і не міг всего зрозуміти, має тепер спромогу внріана- 
ти незрозуміле, бо в цій книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії і довші або коротші від
повіли на них.

його шеровпям.ження сил впертих в осягнем-; саме 
ню поставленої мети одиниць, 
її to взяли на себе відповідаль
ність за все -діло. Зокрема по- 
нииноея ту# зазначити ролю 
то в. П. Ладана. що за порівну- 
ючи короткий час, учачись 
спецівської премудрости, одно-

ЦІНА КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення І гроші посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
сов. PRiTCHABD » McGregor sts ,

— MANITOBA,
дань.
юси нахапати для “Космоса" і стрій позиції до теперішного 
стільки рукописів, що на їхнє1 уряду й домагається цілкови- 

потрібно буде без мі- і тої незалежности Хорватії, а 
ри більше грошей, ніж ті, що більш помірковані з них задо-

вольнилися-б широкою авто- 
3. Організувати передплато- j номією. Провідником тої пар- 

здійснювати о- тії є Степан Радіч, який недав-

WINMPEG, CANADA.шу зойки політичних по келі- 
ях”і карцелях. Це — “корм
лять". Коли не приймете мір, і 

маси уник-1 т£ остануться в живих тільки 
нуть судьби болгарського се- ті що не' голодують, 
лянства. Тільки одношлий д ..кормлить- ось як: тричі 
фронт усіх соціально і нац.0- в день ідкнм житнім наваром, 
нально поневолених в Юго
славії, себто одноцілий фронт

виданняwaçHo зумів повести видавниц
тво так, що воно не тільки не 
мало збитків, а ше й придба
ло порядні зиски* через що 
кождий новий рукопис, не 
ждучи на засоби, одразу-ж іде 
в друкарню.

Так от, що»ж ми маємо за-

вже є. УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!
ю можливости
кремі завдання з редакційного.; но виїхав за кордон, щоби ве- 
пляну “Космоса", які він сам.сти там пропаганду, за яку 
здійснити не подужає. Як на бореться його партія. На це

від своєї

Починають кормити на дру- 
гий-третий день голодівки. 
При кормленії ю викручують 
руки в зад, роздирають рот 
палицею, щоби встромити 
шлявх; говорять, що з жінка
ми поводяться при тому “чем- 
нійше", хоча в більшости о- 
крівавлені уста. А що діється 
в мужеському відділі — немає 
слів до опису. Тут кормлення 
переходить в дійсну оргію 
здичіння, бо арештовані ста-1 
раються протестувати

( Сконфісковано.)
Звертаємось до послів біло- 

факту, що вона все боронила 1руського клюбу з просьбою о 
й боронитиме інтересів хор-і(|борону Пришліть комісію лі- 
ватсько'ь- буржуазії і великих KapjB_ ||рйїдьте самі. Подивіть- 
землевласників. І тільки тЛиу, ; 
щоби могти й на дальше вести жертви гуманности тюремної 
цю політику, Радіч Шукає по- j адміністрації!”- 
мочі у англійської буржуазії. ; £ез коментарів.
Дійсна зміна тактики полягає 
на творені по одноцілого фрон
ту сільської бідноти і мінсько
го пролетаріату для боротьби РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР
за робітничо-селянську владу. І ---------------- )

Повідомляємо всіх наших читачів, котрі складають 
собі бібліотеку і дорожать кождою доброю книжкою, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журнала
усього югославського пролє- 
таріяту, усіх національних ! 
меншостей, головно македон
ського населення, які заінтере
совані в знищенню реакційно
го режіму, зможе принести їм 
національне визволення.

приклад, можна вказати на бц-1дістав він мандат 
жанни “Космосу" видати жит- ; партії, яка уважає себе за-- 
тєнис Маркса а разом з тим і ступницею інтересів чотирох 
блискучу популяризацію мар- пятих хорватського народу, 
ксізму, що належить таланте- На свойому четвертому засі
ві Ф Мерінга. Ця книжка данню дня 19. серпня 1923 р. 
“Карл Маркс, історія його жит хорватське народне представ- 
тя" — була-б просто ні з чим ництво ухвалило 
незрівнаним вкладом в україн- таку резолюцію: 
ську пролетарську літературу,1 “Ні одна з істнуючих тепер 
але вона має 50(!) норм, арку- ; сербських партій не виявляє 
шів і з голими руками її Яе ви- ВОлі, ані не є склонна визнати 
даси. Конкретне, треба зазда- політичне, національне і куль- 
легоди роспнсати хоч би 1000 гуральне 
примірників, щоб зважитися ватського народу. Ні одна з 
на 6—8 місяців посадити най- ' них не виявила склонности ви- 
кращого перекладача на робо- ; знати стремління хорватсько- 
ту. І го народу як важний політич-

4. Стежити за відношенням ний чинник, з яким належить 
читачівського загалу до ви- числитися, мимо цего, що ці 
дань “Космоса" зт тим, щоб стремління виявились одно- 
виправляти його редакційний душно в часі двох останних 

своєчасним увзгляднен- виборів. По вичерпуючій ди
ням інтересів нашого ринку, скусії над політичним поло- 
Отже, СОЮЗ повинен би утворенням, одобрює хорватське 
рити певного сорту підредак- народне представництво зір
ці ю, що в міру змоги піклува- вання переговорів з Білгоро- 
лася-б також і постачанням 
рукописів з Злучених Держав і червня голова 
Канади.

разі
Коли за весь лопередний час 

видано всього 8 книжок, а з 
них великої трудности з ви
давничого боку тільки одна 
(Бухарина) "Теорія історично
го матеріялізму”, то тепер у 
друкарнях робиться разом чо
тири книжки, а з них дві над
звичайної трудности, саме — 
Маркса “Злидні фільософії” і 
“До критики політичної еко
номії’. Трудність цих видань 
можна характеризувати 
би тим, що навіть такий 
тень видавничої справи як 
“Державне Видавництво Укра
їни" за пять років свого істно
вання не зважився й підступи
ти до них.

Далі. Попереду редакція му- 
сіла, як то кажуть, варитися у 
власнім сокові: поміч проекто
ві, а не реальному, живому 
давництву, звичайно, не над
ходила. Тепер справа міняєть
ся. Звязок з письменницькою 
Україною наростає сам собою. 
Першим на поміч прийшов М. 
Иогансен з перекладом “Юди" 
Еріха Мюгзама, далі прислав 
удій надзвичайної цікавости й 
літературної 
"Шевченко в світлі епохи” А. 
Річццький. Ще далі передав у 
“Космос” чудесну агітаційну 
брошуру — “Евамгелля часу" 

С. Пилиненко. Лід рушив.

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІКte

оправлені в одну гарну книжну тільки за $2.00.

Розвиток подій в Хорватії 
заставляє хорватські селянські 
маси таки серіозно призаду- 
муватися над цілковитою змі
ною дотеперішної тактики бо
ротьби, бо ця зміна, яку про
голосила хорватська републи- 
канська партія, не зміняє того

Книжна має в собі числа “Гол. Праці" за місяці: цві- 
тень, май, червень, липень, серпень, вересень, жов
тень, листопад і грудень на суму $1.95, оправа І ви
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну книжну 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленями, бо спіль
ність книжок не велика. Колись лізнійше неодим 

з нас хотів би мати тану инижиу, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:

між иншим

ч
самоозиачення хор-хоч

веле-

“виратувані від голоду’’ ;ся на UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard 6 McGregor Sts., Winnipeg, Man.

І1ЛЯН

ЖЕНЩИНИ-РОБІТНИЦІ! ЧИТАЙТЕ І ЯК НАЙДАЛЬ
ШЕ ПОШИРЮЙТЕ СЕРЕД ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ

свій місячний журнал

ви-

Тільки такий одноцілий фронт 
зможе здержати наступ серб
ського реакційного режіму.1 
Партія Радіча показалась ціл-

проголосив ще 24. 
релубликан- 

ської хорватської партії. ГІред- 
Робота всякої робітничої ставництво може тільки в та- і ковито неспосібною створити 

організації розвивається тіль-1 KjM pa3j говорити про порозу-1 такий одноцілий фронт. Хор- 
кн в невпинному н активному міНня між сербським і хорват-j «атські робітничі маси села і 
контакті голови її з масою.1 ським народом, коли-б істну- міста мусять самі підняти бо- 
Завдання розбурхати цю масу, вало таке сербське представ-1 ротьбу о своє визволення і 

її до колективної ництво, яке як перше услівя творення вільндї федератив- 
нраці, і є найпершим завдан- порозуміння визнало-б право мої югославської селянсько-ро 
ням запропонованого нами до хорватського народу на полі- бітничдї републики. 
утворення союза. Хочеться ві- тичне і культуральне само- 
рити, шо він в найблизшому визначення, 
часі стане фактом, бо інакше дле що немає виглядів на 
“Космосові” грозить небезпе* te щ0 сербський народ в най-
чна кріза. Люде — не автомо- близшому часі вибере таке' До редакції “українських 
білі для перевозу вантаги: на- представництво і тому, що і Робітничих Вістей".

Прошу шановну редакцію не) 
відмовити помістити в часопи-

5. жовтня 1789 р. похід Па-1 
рижан на Версаль з домаган
ням переїзду короля до Пари-: 

і жа.

дом, яке Голос Робітниці
який містить цікаві статті про рух серед женщин-робіт- 
ниць в цілому світі, популярні наукові статті, оповідан

ня, вірші і т. д.

Передплата виносить: на рік 1 доляр; на піврік 60 цт. 
Поодиноке число 10 цт,

Передплату і замовлення Залежить слати на адресу:

THE VOICE ОТ WORKINOWOMAN 
Ukrainian Labor Temple

Cor. Pritchard à McGregor Sts., — Winnipeg, Man., Canada.

5. жовтня 1793 p. заведення I 
революційного калєндара y j 
Франції.

5. жовтня 1910 р. переворот 
у Португалії, що закінчився 
проголошенням републики.

5. жовтня 1919 р. Другий: 
Всеросійський Зізд СПІЛКИ KO-j 

муністичної молоді в Москві, і
6. жовтня 1921 р. Декрет про 

державний банк і про страхо- ; 
вання державного майна.

6. жовтня 1918 р. революція 
в Болгарії; цар Фердинанд 
зрікся престолу на користь 
свого сина Бориса.

7. жовтня 1897 р. перший

свіжости твір

заохотити

(“1 і В.”)

Кожен рукопис з України вли
ває свіжу кріів у молоді й сла
бенькі ще жили “Космоса". А

ЛИСТ ДО РЕДАКЦІЇ.

що далі то рукописів тих бу
де більше і сучасна на них крі- ЯВІ
за в “Космосі” мине раз на кладан на них по три тони, то завдякн білгородській полі- 
завждн. Так само-ж підбадьо- ' вони собі й везуть. Отож, до- тнц| хорватський народ тра- 
рує нас і те, що слідом за У- j pore товариство, мерщій до тить постійно міліярди народ- 
країною рушила й Америка. А ; діла, бо пристанемо.

В. Шопінський!

V

ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ РОБ. ЗАП. ТОВАРИСТВА!си “У.Р.В.” замітки про нише-
слідуюче:

"Товариство Українська кни 
гозбірня-чйтальня 4м. Т. ІІІев- 

Празі” та ініціативна

ного і приватного гроша, хор-
ОРГАН13УИТЕ ВІДДІЛИ Р.З.Т. НА ПРОВІНЦІЇ!

За ініціативою Стоваришення Укр. Роб. Дім розпо
чато в Канаді організацію Робітничого Запомогового 
Товариства (в скороченню — Р.З.Т.).

Цілею Р.З.Т. є створити касу взаїмопомочі, з якої 
мається помагати членам) Р.З.Т. в разі якогось тяжко
го з ними випадку або слабости. На случай смерти сво
го члена, Р.З.Т. має давати поміч його сімї або родичам 
у формі виплачування певної суми посмертного, залежно 
від того, як задовго такий робітник був членом Р.З.Т.

Кождий робітник, працюючи у фабриці, копальні, 
в лісі чи при якійбудь иншій роботі, є наражений на ріж 
ні тяжкі випадки і на слабости в наслідок ненормального 
життя. Хто йому тоді поможе?

Треба за здоровля старатися, щоби забезпечити се
бе і свою сімю на всякий випадок, сотки яких трапляють
ся річно. Для цего треба тепер стати членом Р.З.Т.

Сім членів на провінції можуть зорганізувати від
діл РЗ.Т.

Квг. касяненхо. ватське народне представниц-тов.
прислав рукопис драми 
бхитуються раби", що незаба- - 
рЬм піде в друк. Черга тепер 
за Канадою. Та й з використан
ням буржуазно-інтелігентської 
‘еміграції теж виходить ніби :

ізїзд жидівських соц.-демокра- 
тичних організацій у Вільні і 

загальної жидів-

саме
"Коли Берлін. 20. 8. 1923. тво мюважнює свого прези

дента Степана Радіча до веден
ня дипльоматичноі акції, ці- група по утворенню

якої є добути мирним І студентів високих шкіл — гро- 
признання на право мадян У.С.Р.Р. в Чехословач- 

чині" — Дія ознайомлення з

ченка в
“Спілки утворення ,

ської робітничої спілки Бунд .
7. жовтня 1918 р. червоні 

війська -здобули Самару від 
Чехословаків.

ЦІННА КНИШ лею 
шляхом
самоозиачення хорватського,
народу на території, якої гра-ісілмгько-господарською виста^ g ]906 р замах на
ниці були визначені з одної ноні ■ • " ^ на якій ген- Д'мбадзє в Севастополі,
сторони мировими договори- Москві 15. с.ерпнві та „а; як 8 жовтня І917 р. вибрано
ми, а з другої сторони одно-, від >> дова 1 ‘ шнпоко головою Петроградської Ради
згідною волею народу, вияв- життя Рад. > країни широко 
леною в дни 18. марта 1923 р.” представлена в українському 

Сербсько-хорватський кон-1 відділові силою ріАноман.т- 
флікт, це конфлікт між серб
ською і хорватською буржуа
зією. Хорватська републикан- 
ська партія опирається на хор
ватській буржуазії та богатім сквн Н- вересня, 
селянстві і вона бореться про- 3 товариським привітом, 
ти гегемонії сербської буржу- За Т-во У кр. книг.-чит. ім. 
азії і шляхти. Широкі маси Т. Шевченка в Празі” і 
сербського робітництва, без- За ініціятивну групу по у- 
земельного та малоземельно- творенню Спілки студ.-гро- 

■ го селянства і дрібно-мішан- мадян "X ,С. Р.Р. в Ч.С.Р.
ства бачуть у боротьбі проти Васи.гь Д/шг'ьімн. і драца ця надзвичайно інте-
цеитралістично - мілітаристич- В Празі п ЇХ. 1*23. (Печатказ pecfja j займаюча. Тому прихо-
но - реакційного уряду серб-1 діть всі побачити її а певно не
ської буржуазії, двора і офі-, "І,ВІ" пожалуєте. Приходіть самі і

і цирської кліки змагання о| Не забувайте про пресовий клнчте своїх знако1ІИІ 
j здійснення прав робітників і фонд одинокої української ро- ц,на ,п 35 центів
і селян і тому вони не погоджу- бітимчої газети а Канаді! І

> ’

Кождий український ро
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

нічого собі. Так Олесь уже 
(нарешті) закінчує переклад 
революційної драми Ернста 
Толлєра “Машиноборці" (по
ловину вже навіть надіслав). Троцького.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.справаАле так як зараз 
не може Угояти далі. Робота 
розвиваетія:*, а робоча сила в 
самому “Космосі" перетомлю
ється і не тільки не зростає в 
числі, а навіть меншає. Напр., 
автор цих рядків незабаром 
мусить відїзджати на Україну, 
бо з новою національною по

ки х експонатів — делегували УВАГА! УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ 
на виставу т. Верстку (студ.
Кардового університету в Пра
зі). Делегат виїхав до Мо-

Книжка обнимае 400 сто
рін друку більшого фор
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна неї книжки $2.50.

Для відділів і філій Стов. 
У.РД. та відділів У.С. Р. 
ПХ • "'ьки за половину 

ціни.
Замовлення посилайте на 

слідуючу адресу:
J Boychuk *1 

21 Denison Ave, 
TORONTO, ONT.

В 1СТ КИЛДОНАН!

ЖеЖцин-РобітницьВідділ
ім. С. Мельничука при Укр. 
Роб. Домі в 1er Килдонан віді-I

грає в суботу, дня 6. жовтня, 
о год. 8. вечером в Укр. Роб. 
Домі в Іст Килдонан гарну дра
му в 5-ох діях Ів. Франка п. н.:

-х
інформаційний' агінікаціями і статутами зверта- 

головного заряду Р.З.Т. в Вінніпегу. Статути
За

літикою (вона по суті стара, 
тільки що взялися за неї рап
том аж надто ретельно) і на 
Україні комусь працювати тре
ба. Отже, становище тов. П. 
Ладана ще дужче скрутнішеє. 
І ще поруч того, що матері
ально “Космос” стоїть, можна 
сказати, блискуче (на злість 

;ам із “Нової України”, аа-

тись до
і аплікації до поодиноких робітників на провінцію не ви
сипається, а лише до відділів. Тому старайтесь заснову
вати відділи в своїй місцевости.

Зголошуватись за інформаціями до;

WORKERS BENEVOLENT SOCIETY, 
UKRAINIAN LABOR TEMPLE,

Cor. Pritchard A McGregor Sts ,

УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ
:

Winnipeg, Mail

* ' '
.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 6. ЖОВТНЯ 1923.Сжороеа 4. Число 80.
• —Г

П СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІ» ~~П ФІЛП, виш» І ТОВАРИСТВА СТОВ. УКР. РОБІТНИЧІЇ ДІМ 
синить НА flow У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ, НОВА, ДАВНО ОЧІКУВА 

НА ЦІННА КНИЖКА!L Щур ...
Петлюра тажож те дригав » веред-! ^ии ("гое УРД- ДорогаU Обенкоя 

«ертввд судорогах. » І Итш-І* Ко"°»,СТ- **** t*M* "** І Марко
Мажмо » Потопим» і Ка.ерино .*> *° '«“!» *>«7 Ю Ж-зрчмь

в Вшвтегу, який метав наложений ви

Колгорст. Лата.
ЛИСТ З СТАРОГО КРАЮ.

Фодиуя 1 Сфгое, Мли
до

ВІЙ свою брата » Туловж. вив. Свя- свяв Куди буде ве 
глянь, всюди яв дію було луяв швів. Повідомляється всіх товаришів, що “Українські Робітничі вісти” одержа

ли з Берліна, від Видавництва “Космос'’, порівняно невеливе і ограничене число 
» ТІЛЬКИ,ЩО виданої НИМ В українськім перекладі незвичайно ЦІННОЇ ИНИЖИИ скрізь НИНІ ВІ

ДНЯ ГГшщіяZZT- Фи" сіиіДЛ“0 щ”р> домого комуністичного письменника і теоретика Н. Бухарина. п. н.
стях зобювязався вік лати на сплату 
ложгу оо $10000. шо робить разша 
$30000.

с"шт !*" *4*м“ *"»• * р™"* у" р, юн'нл ю*тГТ” гілкрест. Am. € це популярно написаний підручник марисістсьної соціольогії. з якого вже ни-
<і!бі,И->д7іого *Мз‘і’яр '«"‘іоварнии’*» кд,од> йащкіш, ш° товариші з Me- До Еьз. Кок, Сто» У Р.Х Н! вчмться Пролетарське СТудвНТСТВО В РаДЯНСЬНИХ РеСПубЛИКаХ. І 3 ЯКИМ НЄ М0ЖН8 П0-
ведорож, і помчали я сторону Г адя- ЛИШІН г« п..мимо*того, що мають я Вінніпегу рІВНЮВЖТ* ЖОДНОГО Д0ТЄПЄр ВИДАНОГО ТВОру. ЩО ВИМОДаС, ІСТОРИЧНИЙ МЗТерІЯЛІЗМ. Є ЦЄ
чини Но одинадцятьох дняж подоро- ло*г на нш дош- частину п.ійкн Дорогі Товариш,' _ незвичайно ЦІННИЙ ТВІр. На ЯКИЙ ДЗВНО ВЖЄ ОЧІКуВЗВ ЖОДНИЙ ЗНаННЯ ПрОЛСТарІЯТ ВСЬОГО
*■ -* опинилися над Збруя.ж. Тоді Іе К 1ЇЛучгнн<' «>" ...СВІТу. БвЗ ЦЬОЇ ИНИЖИИ НЄ И0Ж6 ОбіЙТНСЯ НІ ОДИН СВІДОМИЙ робІТИИИ. КОЖНИЙ робІТНИК,

Sw «S îïï* « Р»Ті«артЛн°у йїїїііГ*^
горст вислав вже частину п^йки. ю- чено на нас IV Зїздон Спів. У.Р.Д. МвХаНІИу , Л0ВИНЄН ВЧИТИСЯ З КНИЖКИ БуХЗрИНа- “ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІ-
іяй пригодилося тяжко щЯцюватм, Щоби як найскорше сплатити цей ЯЛІЗМУ", ВИЗНаНОЇ ВЖЄ 33 НаЙКОЗЩИЙ ПІДРУЧНИК ДЛЯ НЗУИИ ПО ЦЬОМУ ПНТаННЮ.
щоби II зібрати, бо відділ не нзе сво- j0Br ч.1ени відділів CtoB. У.Р.Д. в
ю дому, як також нема відповідного І ілкрест, Белвю , Кодмен сформую- "ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІЯЛІЗМУ” Бухарина — ЦЄ ОбСМИСТЯ КНИЖК8
приміщення до винаймлевмя на nu- ,н спільний комітет, котрий буде ста- В 326 СТ0РІН бИТОГО Друку (великого формату); ДруКОВЯНа Н8 ДОрОГІМ КНИЖКОВІМ Папері,

личині зішли підставити нас до Тер- ”рне“™; ■ Т°“р1'‘Ш-Прнйшли WHC" *° чий* чего року сплатити В НЄЗВИЧаЙНО ГЗРНІЙ СИЛЬНІЙ ОПраВІ З ВИТИСНЄНИМ НЗГ0Л0ВН0М КНИЖКИ І НЯЗВИСКОМ ЗВТОра
иополя . відти до Львова в забор (ими, ce6ti Інм с1юсово^ ^„оЗїзд^мТ c^r^Li" мЬ "* 0,1('аДИН‘ІІ..1 3 ТаКМ" ЖЄ ВИТИСКОМ ЗОЛОТОГО КОЛІру ДРУКОМ. З ДОДЯТИОМ НЗЗВИ ВиДЗВННЦ

сплатити другу частину пайки на сцевости уВЗ КОСМОС , НЯ ХРЄбТІ ОбГОрТКИ.

омезі дивтх У.РД, в Вінніпегу

мето IV Зїздом Стоп. УРЛ На ви
дик я Колгорст. Летбрідж і Меди
цин Гет було призначено $250.00. але

тип. Галичими щоб помістити босо Разом $100.00
сторщжлї “У.P B ” В паду того, 

зм«п дпета « то білі
чута брязкіт збруї, сааст кдрпбзмояжх

Всім вовисшим жертво давшімкуль і гук іаршт Стогін копаючих.
їжмо характеру, тому метою 

te. шо буде іитерссмим 
лт штжлу І to в скороченню
• сипі тям трмкоіом куль. Це лиш малень

кий обралепь, вкмА • бач*# по дорозі 
пробмраючисж до дому.

Ось так і доїхав до Кмїка

Д Фсмм. організатор. 
Т. Андріящук, фін. секр ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІАЛІЗМУ”.и

Т* Смптми.
Дороги* Брате! По-
Оце іяоеа пишу листа до Тебе

Змшш» і самого початку
В мас сапання вже докінчнднев,

юч чало-густо перепадали дощі 1 
■ЩГШ.1ІАА1И в роботі До жнив 

оо Нетрі Погода також не 
дуже сприяє Дощ падає майже що 

і тому вся робота на полі йде 
Жнива не та* дуже 

гутоть. бо мокра осінь не позво
лила засіяти озимого збіжя.

Від часу вислання мною до Тебе 
пееередното листл змін не зайшло та* 
кнх важних, щоб Тебе зацікавили. 
Зацікавить хіба Тебе історія моєї у- 
Течі з полону в 1919 р Зачну від 
трелої утечі, бо цим разом мені вда
лось вирватися безповоротно. Дві 
номере дні утечі не иищастн-інся були 
мені, б

дуже пмияао

лінію, але і прокрастися крізь неї. 
Добившись так до Підводом не к, там
дістали мй по трох днях перепустки 
і так дістались на територію Сх. Га
личини Поляки ймивши нас в Га

но доне них. .МІ
На щастя вдалось нам якось ви-

Заходом цего спільного комітету 
слідуючі ІУ строєно пікнік, який випав досить 

успішно. Товариші і товаришки ро
зуміючи на яку ціль уетроюсться цей 
гтікнік. доложили всіх старань, щоби 
він випав як найуспішмійше, за що

минутися з рук Поляків і так діста
лись аж до Заліщнк. По якімсь часі 
мого побуту я Залішиках радили мені 
лишитись при війську. Але мені і не лемко

Оподатконання зложили
• тюрму, хоч правда, не на довго.

Рос кажу мої пригоди і вражіиня 
з часів революції на Україні

В послі дині часах за протяг пів
тора року я був на однім фільварку 
сторожем майна перед нападами і чи
щенням селян Якимось чудом той 
хутір остався в цідости, бо инші у- 
лягли знищенню зараз таки по боль- 
уевицькім перевороті в оссии 1918 
року. ~Там, де колись панські двори 
пишалися прегарними будинками, о- 
сталися лише румовнша. бо і цеглу 
з панських будинків позабирали се
лян*. Забирали вони худобу, коні, 
машини, збіжя, кури і гуси, а коли 
•же того не стало, брались до бу
дників. Хто що міг. то тягнув зі со
бою: той дерево, тамтой дошку, ин- 
іяий лату; навіть жінки тягнули, ча
сом ЄЙРййОЕ бу*0 чим в
печі затопи і н Чого не можна було 
забрати, або' на чім селяие не розу
мілись. те ломали, дерли і нищили. 
Так нишкли вони гарні олійні малюн
ки, ламали дорогі меблі, били дорогі 
зеркадл радіючи, шо день їхньої
пімсти вже наспів. Дивлячись на те
все, хотілось плакати над їхнім духо
вим убожеством. Але треба бути
зрозумілим : неволя, рабство, нехто- 
вання прав людини, обходженняся з 
людьми гірш худоби 
могли виявитись в инчій формі.
Смерть буржуям, смерть поміщикам, 
смерть тиранам, доводі їм нашої 
кривди і криви, — залунав грімкий о- 
клик з міліонів грудей бувших ще 
•чера рабі*. Не встоялося ніщо пе
ред гнівом того віковічного раба — 
робітника і селянина. Повалено цар
ський крівавий трон, а з ним і всю 
царську аристократію, поміщиків, ді
дичів і всіх їхніх прислужників. Жа
доба крівавої пімсти над ворогами не , 
мала границь. Такі розкинені іистін- ; 
кін віками поневолених рабів труд
но було вгамувати. Аж доперва по 
двох місяцях такогд руйнованії! все- 
ю, що тільки попало під руки, народ 
трохи опамятався і прийшов до ne- J 
реконання, що будинків, меблів і шш 
л. не треба нищити, бо такі річи їм 
придадуться. Був я навіть і свідком 
такого одного нападу. Хоч участи в 
цім нападі я не брав, але і так ди
витися я не міг, бо булнб побили.

$8.50
Накладом “Унр. Роб. Вістей" вийшли з друку слідуючі нові ннмжочнм:

З ЖИТТЯ ПЕРВІСНОГО ЧОЛОВІКА І СУЧАСНИХ ДИКУНІВ, — В. Лунне- 
вича. незвичайно цікава популярно написана наукова розвідка з численними 
ілюстраціями; ціна

ЛЮДСЬКЕ СУСПІЛЬСТВО В ПЕРЕДІСТОРИЧНІМ РОЗВИТКУ. — П. Ко
стенка. одинока того рода наукова розвідка в українській мові, дуже потрібна 
для кожного, що студіює соціольогічні науки; ціна

Замовлення і гроші посилайте на адресу:

Д. Жмурчик ...........
А. Жмурчик ...........
Ю. Виростик .........
Гр. Мнцейлонський
A. Андріяшук ..
B. Несторук ...........
И. Тимчук .........
М. Марусик ...........

8.50снилось, щоб брати в руки карабін 
та битись під проводом такого по
ганця як Петлюра.

Кінець кінців перебуваю тепер в 
Галичині. Щоб все те докладно опи-

8.50
8.50 в ім&ни комітету складаю всім това
8.50 ришам і товаришкам щиру подяку 

Дохід з пікніку5.00 Чистий 
4 50 Відділ Стов
4.2б| жертвував .....................................
3-00 Відліт Стов. У.Р.Д. в Гілкрест

$308.80 25 цт.У.Р.Д. в Белвюсаги, шо я за лих кілька років пере
жив, то як то кажуть на водобій шкі- 

не змістив би.
66 50

50.00Митро жертвував
10 цт.

Тепер хочу зказати кілька слів від-
$59.25

$425.30
ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВ- носно довгу У.Р.Д. в Вінніпегу

ГУ У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ. З товариським привітом.
За спільний комітет.

Д. Івасюк.

Товариші і товаришки! На сторін
ках "У.Р.В." вже нераз писалося про 
довг У.Р.Д,, який так тяжко відбиви- UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard & McGregor Sts., - - - Winnipeg, Man.

Анастазія і H. Мальовані
Л. Соколовеький .............
В. Мартин ..........................
В. Буджак ..........................
М. Калин ............................
В. Ьоднарчук ....................
Т Бас ...................................
Ґ. Гирд .................................

еться на нашій праци. Кождого 
року приходиться платити около 
$1,000.00 самого проценту, а довг Вест Форт Виліям, Онт.

зменшується дуже поводи. Довгу У. ! До Екз Ком. Стов. У.Р.Д 
Р Д. не сплатить ніхто инший тільки в Вінніпегу, Май 

члени Стов. У.Р.Д. „Тому кож- Дорогі Товариші! 
лий товариш повинен енергійно пра-1 В цім листі посилаю Вам $1004$^ 

цювати для сплати довгу У.Р.Д. так як половину пайки на сплату довгу 
$19.00 довго, доки він небуде цілком віїста- У.Р.Д. в Вінніпегу призначеної на нас 

чеиий. Пора вже раз на все позбу- IV. З'їздом Стов. У.Р.Д 
тися

В імени заряду відділу складав» 
всім повищим жертводавцям щиру 
подяку.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”

одинока обороняє наші робітничі ін
тереси. Вірю, що ці товариші вже 
зрозуміли, чим є для них робітнича

ми

Я. Осадчук, фін. секр. і преса.
І Хай жиють робітничі часописі! Хай 
жие робітнича солідарність!1 Ія сума

цего тягару. Постараймося, то- вплинула з розігравки, котра була у- Відділ Стов. У.Р.Д.
_____ ; вариші, виконати ухвали наших де- строєна на 1-го вересня ц. р. ___

легатів на минувший Зїзд Стов. У.Р. В імени фиії Стов. У.Р.Д. складаю 
ЖЕРТВИ НА ІНСТРУМЕНТИ ДЛЯ JД., щоби на питому зїзді справи дов-

МАНДОЛІНОВОІ ОРКЕСТРИ 
В ВІННІПЕГ У.

Белвю, Алта.
............. $169.40

Фін. секр. відд. У.Р.Д 
в Вінніпегу. Антон Рогожинський, Сандон $10.00 

10.00 Робітник.Іван Стефаник, Сандон .
С. Поворозник. Вінніпег 
М. Гуцулік, Драй ден ..
П. Ілійов, Оймет .............
В. Доскоч, Реліянс ....

$103.00 В. Ґах, Брентфорд ....
1Г. Катаринюк, Вест Форт Вил іям 1.00
ІМ. Петра щук, Кенмор ...
Николай Хань, Едмонтон 
II. Маслянка, Біг Валі ..

6.00Гілкрест, Алта.
.................. $152.90 2.50 ЗБІРКА НА СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Д. 

В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.
Відділ Стов. У.Р.Д.сердечну подяку всім товаришам і то

варишкам, котрі жертвували ріжні piv 
чи на розігравку, як також і всім 
учасникам розігравки, що своїми цен-

гу вже більше не обговорювати.
І Вінніпегські товариші зобовязалися 
і сплатити $10,000.00. Ми знаємо, що 
в Вінніпегу нема ані копальнів ані 

; фабрик, де робітники могли би ста- 
I ло працювати і зі своєї малої заро
бітної платні віддати малу частку, на 
сплату довгу. Вони по більшій ча- 

5 сти виїздивють до роботи на провін
цію або працюють літом в місті а зи
мою сидять без роботи. їм трудїМ 

j сплатити цю частину. І ми з провін
ції повинні не тітьки виконати свій 
обовязок, але і повинні помочи вінні- 
пегським товаришам.

! Тож щ літа, товариші! ІІостарай- 
. мося до слідуючого зїзду сплатити 
довг У.Р.Д. в Вінніпегу.

Хай жие Стов. У.Р.Д в Канаді!
II. Тимчук, секретар

1.00
Колмен, Алта. 1.00наслідки не

Колгорст, Алта.Відділ Стов. У.Р.Д. . 1.00
На інструменти мандолінової ор

кестри зложили свої жертви підчас 
концерту в У.Р.Д слідуючі:

По $1.00: їв. Кульчицький, Анна 
Вовк, Є. Когут, Анастазія Копач, Гр. 
Касич, А. Кучма, Є. Чсрський, С. Ка- 
теринич, Ліна Паньків, Марія КбЧут, 
Я. Томачек, Я. Шасталь, В. Гасюк, | 
А. Денис, М. Домачек, їв. Падауць, 
А. К., В. Пура, Ф. Панків, В. Марці- 
нів, Д Качмар, Текля Рудко.

По 60 ц,: А. Равлюк.
По 50 ц.: Ф Равлюк, Мая Сисак,

Імена жертводавців:
100! Гов. II. Тимчук $15.00; по $10.00. А. 

Жмурчик, А. Андрія щук; В. Несторук 
75 $7.50; 3. Костенко $6.50; Г1. О. Мару

сик $6.00; по $5.00: Г. Михайлов- 
ський, В. І. Шлемко, К. Костенко; І. 
Гриюрчук $З.С0; по $2.00: Г. Гри- 
горчук, Д. Жмурчик, К. Метрик, І. 
Олехів, С. Баган; по $1.00: І. Про- 
нюк, І. Петрашук, С. Иетращук, О. 
Тимчук, В. Дячук, В. Ончаленко, М. 
Черниці, Ю. Гуцул як, III. Козминюй, 
Ф. Черниш, К). Виростик, Г. Угрин, 
Н. Шлемко, Л. Дацук, М. Багатчук, В 
Чиплик, П. Пер. Разом $100.00.

Всім жертводавцям щира подяка. 
Колектори:

тами причинилися до сплати довгу 
У.Р.Д. в Вінніпегу. Н гагара Фале, Н. РІ.

........ .....................  $2.00КочелюкМ. Шнмків, секретар. 1.00

Лускар, Алта.
$51.00Відділ Стов. У.Р.Д .Мус Джо, Саск.

♦ Стрітор, Илл.
До Екз. Ком. Стов. У.Р.Д 

в Вінніпегу, Май. 
Товариші!

Ціпрес Ривер, Онт.
..............................  $0.50

Дорогі Товариші!
Нас Чцістьох українських робітни-Т- Бас

ків знаходимося в цій місцевости::
Донблейн, Саск.

............................. $2.00
Даруйте, що філія Стов. У.Р.Д в 

Мус Джо до цего часу не сповнила * Будзинський 
того обовязку супроти сплати довгу j 
У.Р.Д. в Вінніпегу, йкий наложено на 
неї Зїздом Стов. У.Р.Д. а це з тої

відтяті від решти української робіт- 
I ничої маси. Нас всего шістьох, реш
та Словаки, Поляки і Американці, 

' котрі поза спортом не бачуть більше 

; світа. Щоби не лишитись позаду ин- 
ших українських робітників, жертву
ємо $6.00 на пресовий фонд “У.Р.В. ": 
Кость Арсені ..
Стефан Каву ля 

‘ М. Кавуля ...

Вінніпег, Май.
А. Ґловацька, Т. А.. Юлія Кирл, Д 
Веренько, М. Пил клас, М. Комаров- 
ський, Н. Мальована, П. Вальчишин,
Є. Мартин, Д Войтко, В. Мігасюк. 

т По 25 ц.: 1. H., II. Барашак, Н. ІІа- 
м рачук, Т. Яровий, С. Дейго.юс, П.

Пожарнюк, П. В., І єни Корчинська,
Ольга Ґавридюк, К. Г. Г., М. Миром, .
П. Єлаш, П. Кранчгя,-Сорока, А. О- ^ороп То*ариші! 
етапнік, Анна Бабяк, Кит. II Буч-1 Я уаажа|° 33 свій «.бовязок подати 

. , (ковський, А. Петрушка, П. Смаль, М.
А що дуже сяууо було мені за Кіірло Ева Степанюк, К. Ланцуцкі, 

д.шом і рідне... я Н.КТЗНОЯНВ ТУДК.Д ік|1н.щкі с- Би,не ький. К. Лоба». ™ські ро6ітники і РОбИнниі при філії 
д .братися. Купи» п-нпор, в одної о |С роианншнн Иогиф Зан6вич , Па-іСіов- УРЛ “ Медииин Гет. Алта.. 
біженця , яибрлвс в дорогу. З Д°" Ідадійчук, М. Калин, Н. Липка. Н. В. 
кументами ЯКОСЬ Трохи безпечніше 1 ^ І 11 ,Трік С. К

По 10 ц.: Д Буджак, П. Верчун,
М Гобан, Т. Уліцькі, Н. Панчук, И.
Антонюк. Безіменних $5.73.

Ржзом $43.93.

К. Остапович, в. в. .
Д. Гриник ................
IL Е. К. Жен. Роб.,

причини, що нам трудно приходить
ся сплачувати довг на власнім домі, 
tfkoro ми маємо єще $1,500.00.

В залученню цего листа посилаємо 
$25.00 а решту (75.00) будемо ста
ратися вислати так скоро, як тільки 
буде можливо.

$1.00 3. Е. Костенко, А. Жмурчик.1.00Торонто, Онт.
...................... $1.00Медицин Гет, Алта. І. Колісник 1.00

— і М. Шапка
Венкувер, Б. К. В. Иериюк

$20.00 А. Дубам .

1.00 ПРОСЬБА О ПОМІЧ.
1.00

За Філію Стов. У.Р.Д. 
С. Янчук, секретар.

Укр. Роб. Наукове Т-во 
А. Вільгот, в. в.............

Келгари, Алта.І 1.00
до відома всім філія*!, відділам і то
вариствам Стов. У.Р.Д., що ми, укра-

5.00 Пізнійціе постараємося помочи біль- Дорогі Товариші Одиосельчане!
Я, Іван Королик з села Василів, ho 

віт Заставна," Буковина, звертаюся 
до Вас з просьбою о поміч. В Кана
ді я працював 12 літ, найдовше у 
Вейн, Алта., і мав вже трохи грошей, 
але захопило мене нещастя і всі за
ощаджені центи

Миртл, Май.
.................  $2.00

Ваш за комунізм,
Василь Цернюк.

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВ
ГУ УІ>.Д В ВІННІПЕГУ.

В. Плисюк
сповняємо свій обовязок відносно 
сплати довгу У.Р.Д. в Вінніпегу, який 
зістав наложений на нас IV'. Зїздом 
Стов. У.Р.Д.

Кенмор, Алта.
................. $100.00

Монтреал, Кве.
Відділ Стов. У.Р.Д.ідеться, хоч все,гтакм мене той чужий Ню Торонто. Онт.

С. Радчеф ...............
М. Пиндус .............
М. Мокринськнй . 
Я. Карвацький .. .
Р. Беркита .............
С Батрин ...............
М. Ф. Бурий ...........
І. Коменда .............
А. Качмар ...............
Ю. Вараниця .... 
Відділ Стов. У.Р.Д. 
Д. Ярушевський .

Щоби не остатися попашпорт не дуже потішав.
Через три дій я їхав до Київа. До

рога невигідна. Натовп великий. Ти
сячі людей на ріжних стаціях чека
ють на поїзд. Не вибирають, чи то
варовий чи особовий, коби тільки 
втиснутися до вагона, а то при*- 
шлобся чекати нераз цілими тижнями.
Хліба на стаціях брак, та і в місточ
ках — більших чи менчих — не мож ! Янчук зістав вибраний секретарем шей, щоби сплатити свою пайку. До-

до Пров. Екз. Комітету в Саскачевані. хід з ріжних підприємств зверталося 
Тому проситься за всякими інформа- на удержання і сплачування довгу

То в. Гео. Костюк зібрав на лісту 
ч. 95 на прес, фонд “У.Р.В.
С. Романович ...
Гео. Костюк ....
I. Коритюк ...........
Ф. Кави ж .............
H. Яковець .........
Гр. Задорожний .
Теодор Тофан ..
РІ. Міиько ...........
II. Маркович ....
О. Владика ...........
В. Гуцуз .............
А. Гаргель ...........

j Ф. Струс ь .............
Гео. Тофан ...........
М. Брусановський
I. Обертйнський .
V. Лісовий .........
1. Бойчук ............
І. Палаток .........

Ріджайна, Саск.
.................... $160.00

видав на лікарів. 
Моя грудна недуга розвинулась силь- 
нійше і ломимо лікарської помочі я 

1 00 ■ попав таки
1.00 І

заді других товаришів, ми рішили за 
всяку ціну сплатити свою пайку, аби 
вже раз позбутися того довгу', який 
тяжить на У.РД. в Вінніпегу.

З початком цего року місцеві то- 
Повідомляється всіх секретарів Фі- вяриші купили дім, на котрім також 

лій і Відділів Стов. y.PJL в Саскаче- тяжить є ще довг, ч^рез що трудно 
вані, що від 1-го жовтня ц. р. тов. С було зібрати нараз подостатком гро-

I Філія Стов. У.Р.Д. 
О. Оршівський ... 
І. Лапчук ................

$2.0010.00
10.00 в сухоти. Тепер нахо

джуся в безвихіднім положенню в се-ПОВІДОМЛЕННЯ.
Вест Форт Вил іям, Онт.

$100.00
1.00 наторп вже другий рік. В старому 

краю маю жінку і одну дитину і ду
же хотів би я дістатись до своєї рід
ні. Для того звертаюсь до моїх то
варишів односельчан як і до всіх то
варишів робітників з просьбою по- 

50 мочи мені заплатити подорож до ста- » 
50 рого краю. Хто відчує моє гірке по- 
50 ; ложєння, хай не відкажеться зложи- 
50 |ти бодай маленьку жертву на цю 
50 j ціль, за що згори складаю щиро то- * 
50 вариську подяку.
50 Листи і посилки грошей 
50 адресувати так:

Філія Стов. У.Р.Д. 1.00
1.00

Летбрідж, Алта.
...................... $50.00

Лускар, Алта.

1.00
Філія Стов. У.Р.Д. 1.00

докупитись. Голод зачав докучати. 
В великих містах голод таки добре 
дошкулював

Все це діялося 1919 року під той 
час. коли найбільш небезпечний для 
російської революції царський гене
рал Кольчак був з своїм військом над 
Волгою. Денікін посувався на північ

1.00

-----------  І. Угрин, в. в....................
$150.00 в. Віризун^ в. в...............

II. івасюк, в. в.................
М. Онищук, в. в.............
К. Коломнйчук, в. в. 
т-ка К. Литвинчук, в. в

ціями вдаватись на понищу адресу 
514 Lillooet St. W.

власного дому та на поміч револю
ційному рухови в Сх. Галичині. То
му заряд фітії апелював до товари
шів і товаришок, щоби цю пайку 
сплатити при помочи вітьних жертв. 
Товариші розуміючи ціть і завдання 
У.Р.Д. складали свої жертви при кож- 
дій нагоді, доки не зібрано $100.00. 
Половину цеї збірки вислано передом 
а другу половину висилається рівно
часно з цим листом.

І Жертви зложили слідуючі товари
ші і товаришки:
П.. Жмурчик ....
Анна Жмурчик .
Н. Пригороцькйй
В. Зіняк ................
Н. Кравчук .........
П. Гуменний ...
Д. Фенюк .............
Н. Книш .............
Од. Кондрат ...
Н. Варванюк ...
Н. Гладій ..............
Ст. Худик ...........

І В. Гіодораш ....
Т. Андрія щук . ..
И. Градовий ...
М. Лазечко .....
В. Андріящук ..
Р. Кирмк .............
М. Марусик ....
К. Слободян ...
М. Борис .......

ІЕ. Дончук ............
L Калан ь ..............
М. Федіна ...........

Moose .Jaw, Sask.
За Пров. Екз. Комітет 

С Янчук, секр.
Лускар, Алта.

Г. Шляхтич .... 
Л. Мигович .... 
О. Брико ...........
B. Пелеховськнй
C. Смолко .........
С. Пелеховськнй
М. Левчук .........
Марія Брико ..

$8.00 Н. Ироскурняк 
5.00 Ю. Волошин ..

(Печатка.) прошу

Разом $26.00 s 2 5 John Korolyk 
Central Alberta 

Sanatorium Koberteon, 
Calgary, Alta.

.25Мус Джо, Саск.
.................... $..25.00НОВА КНИЖКА! - НОВА КНИЖКА! Фітія Стов. y.PJL

Разом $14.50
Колгорст, Алта. і^шИпка: Ця сума була через о- 

тайбку поквітованц в 70 ч. “У.Р.В.” на 
і фонд помочі пол. вязням в Сх. Гали
чині. На домагання т. Костюка кві

туємо цю суму на прес, фонд “У.Р.В.”)

Вгддіт Стов. У.Р.Д.Що тільки появилася з друку і продається дуже цінна 
книжка для кождого робітника І робітниці п. н. ПОШУКУЮ краяна Андрія Морме- 

люка з села Видииова, повіт Снятин, 
Галичина. Має перебувати в Келга
ри. Хто би знав Його адресу або він 
сам хай зголоситься до:

Nykola Kofluk 
743 Henry Ave., 

Winnipeg, Man.

Медицин Гет,
........... 5.00 Н. Близнюк .............
........... 5.001Г. Мороз ....................

........... 5.00 L Иризка ....................
........... 5.00 j М. Онищук ................
...........5.00 Ф. Мнхайлюк ..............
........... 5.00 Я. Осадчук ................
........... 5.00 І. Орлецький ...........
........... 5.00 : В. Лехняк ..................
........... 5.00 Ф. Васидик ................
........... 5.00 Ю. Пелеховськнй ..
........... 5.00 L Угрин ......................
........... 5.00 М. В. Пелеховська
........... 4.50 Катерина Летвинчук
............ 3.00 Василнна Орлецька
........... 3.00 Катерина Левчук ..
............ 3.00 Василнна Мороз ...
............ 3.00 Марія Осадчук.........
........... 2.00 Катерина Смолко .
........... 1.00 Катерина Онищу к .
........... 1.00 Анна Близнюк ....

Фітія Стов. У.Р.Д. $50ЛK А Р Л МАРКС
МАСОВКИ МІПНГ В ІСТ 

КИЛДОНАН.

Заходом Відділу Укр. Роб. 
Дому в Іст Килдонан відбу
деться в неділю 7. жовтня о 
год. 2-ій по полудни в Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан

ЙОГО ЖИТТЯ 1 ДІЯЛЬНІСТЬ. 
Написав Ю. Стеклов.

Лонг Лек, Онт.
Дорогі Товариші!
Посилаю вам $15.50, котрі я ско- 

леятува» на пресовий фонд "У.Р.В." 
Жертвували слідуючі товариші :

(81)
Книжка вийшла накладом -Космосі" а Берліні, під редакцією 

Е. Кпсяменяа. Надрукована в падім япгіднім форматі, па 
грі І община 110 сторін друку. Поділена 

1. Роки підготовки. — 1 Внроблеї 
аюяія IMS—19 року. — < Період реакції. — 5 Інтернаціонал —

Д, Юрчук ....;
Н. Жабюк,.........
В. Заремський 
А. Бакинський .

ВЕЛИКИЙ ПРОПАГАНДОВИИ н. Костанюк 

МІПНГ,

$3.00 ХТО НАЙШОВ СКРИПКУ з футе- 
ралом, яку згублено дня 25-го вере
сня, ц. р. на розі вулиць МейИ і Сел- 
кірк

250тім такі розділи: 
нового світ ос ляду. — 1 Реяо- 2.50

2.50 доручить її на адресу 52 Гар- 
ріет Ст. (Вінніпег), той одержить від 
властителя $10.00 надгороди.

Властителя згубленої скрипки мож
на також повідомити телефоном 

А 6452

2.50
І. Ємчук . 

! І. Базам .. 

Н. Ллетчук

1.00
1.00

Ціна тільки 25 цемтіе.

Замовлення посилайте ва адресу:

иХЖАІЖІХЖ ЬА*ОЖ IIVB 
Cor Pritchard â McOregor

,50 іна котрім буде промовляти 
В. Н. Колісник з Вінніпегу і то 
вариші з Іст Килдонан.

Обовязком всіх робітників і 
робітниць прийти на цей мі- 

Заряд.

Xі (82)

Від імеий "Укр. Роб. Вістей" скла-) 
даю щиру подяку товаришам жертво-і . И
давшім за їхні щирі жертви на нашу ' оедПЛЗТу на “Українські Ро- 
так дорогу газету, котра з укр. газет [6ІТИИЧІ ВІСТИ”.

Разом

Товариші! Відновляйте пе-» .. 1.001Н. Угрин . 
.. 1.00 
.. 1Л0

І
$51.00 іТШҐ.Разом
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